
1

Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 05.05.2015

USNESENÍ č. 772/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 296/11/RK, 347/12/RK, 1499/13/RK, 1591/13/RK, 1715/13/RK, 
1898/13/RK, 83/14/RK, 85/14/RK, 184/14/RK, 185/14/RK, 186/14/RK, 187/14/RK, 188/14/RK, 
356/14/RK, 357/14/RK, 358/14/RK, 499/14/RK, 500/14/RK, 691/14/RK, 803/14/RK, 805/14/RK, 
1058/14/RK, 1279/14/RK, 1289/14/RK, 1290/14/RK, 1400/14/RK, 1401/14/RK, 1402/14/RK, 
1562/14/RK, 1563/14RK, 1565/14/RK, 1941/14/RK, 1957/14/RK, 154/15/RK, 164/15/RK, 
222/15/RK, 312/15/RK, 342/15/RK, 388/15/RK, 405/15/RK, 415/15/RK, 416/15/RK, 431/15/RK, 
452/15/RK, 465/15/RK, 466/15/RK, 467/15/RK, 469/15/RK, 471/15/RK, 473/15/RK, 498/15/mRK, 
502/15/mRK, 503/15/mRK, 504/15/mRK, 509/15/mRK, 511/15/mRK, 512/15/mRK, 516/15/RK, 
517/15/RK, 524/15/RK, 525/15/RK, 526/15/RK, 528/15/RK, 535/15/RK, 536/15/RK, 537/15/RK, 
538/15/RK, 540/15/RK, 541/15/RK, 554/15/RK, 555/15/RK, 557/15/RK, 560/15/RK, 561/15/RK, 
563/15/RK, 565/15/RK, 566/15/RK, 568/15/RK, 569/15/RK, 570/15/RK, 571/15/RK, 574/15/RK, 
575/15/RK, 576/15/RK, 580/15/RK, 581/15/RK, 582/15/RK, 585/15/RK, 586/15/RK, 593/15/RK, 
595/15/RK, 596/15/RK, 600/15/RK, 601/15/RK, 602/15/RK, 603/15/RK, 604/15/RK, 608/15/RK, 
609/15/RK, 612/15/RK, 615/15/RK, 617/15/RK, 620/15/RK, 634/15/RK, 638/15/RK, 639/15/RK, 
640/15/RK, 641/15/RK, 642/15/RK, 643/15/RK, 644/15/RK, 645/15/RK, 647/15/RK, 648/15/RK, 
649/15/RK, 650/15/RK, 651/15/RK, 652/15/RK, 653/15/RK, 654/15/RK, 655/15/RK, 656/15/RK, 
657/15/RK, 658/15/RK, 659/15/RK, 660/15/RK, 661/15/RK, 662/15/RK, 663/15/RK, 664/15/RK, 
665/15/RK, 666/15/RK, 667/15/RK, 668/15/RK, 669/15/RK, 670/15/RK, 671/15/RK, 672/15/RK, 
673/15/RK, 674/15/RK, 675/15/RK, 676/15/RK, 677/15/RK, 678/15/RK, 679/15/RK, 680/15/RK, 
681/15/RK, 682/15/RK, 683/15/RK, 684/15/RK, 685/15/RK, 686/15/RK, 687/15/RK, 688/15/RK, 
689/15/RK, 690/15/RK, 691/15/RK, 692/15/RK, 693/15/RK, 694/15/RK, 695/15/RK, 696/15/RK, 
697/15/RK, 698/15/RK, 699/15/RK, 700/15/RK, 702/15/RK, 706/15/RK, 713/15/RK, 723/15/RK, 
728/15/RK, 729/15/RK, 741/15/RK, 743/15/RK, 746/15/RK, 748/15/RK, 751/15/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1613/10/RK ad 3) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 1614/10/RK ad 4) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 1151/11/RK ad 3) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 535/12/RK ad 3) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 1116/12/RK ad 3) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 346/13/RK ad 3) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 498/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 501/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 502/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

2

- 1280/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 1291/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 1956/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 705/15/RK z 15. 5. 2015 na 30. 6. 2015.

USNESENÍ č. 773/15/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 75/15/ZK; 78/15/ZK; 79/15/ZK; 80/15/ZK; 81/15/ZK; 97/15/ZK;
120/15/ZK; 121/15/ZK; 123/15/ZK; 137/15/ZK; 148/15/ZK; 151/15/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit „Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje“ zastupitelstvu 
kraje k projednání.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 774/15/RK
Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 4. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 4. 2015

a  u k l á d á

1) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, poskytnout písemně Mgr. Korytářovi vysvětlení (bližší 
specifikaci) položky v kap. 91408 „Nákup ostatních služeb“ uvedené v tomto rozpočtovém 
opatření ve výši 1.150 tis. Kč,

Termín: 26. 05. 2015

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, poskytnout Mgr. Korytářovi písemné vyjádření k 
výběru nabídky s nejnižší cenou u veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění výkonu 
technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě – pavilon B v ulici 28. října“,

Termín: 26. 05. 2015

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, připravit a předat Mgr. Korytářovi písemnou 
informaci k nákladům na propagaci IDOL v letošním roce, konkrétně jaká výše prostředků  na 
propagaci byla již vynaložena a jaká výše se do konce roku plánuje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 775/15/RK
Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2015,

b) plán činnosti Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

3

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje harmonogram jednání a plán činnosti 
Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2015 formou písemné informace,

Termín: 26. 05. 2015

2) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 
jednání Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2015 zaměstnance Krajského úřadu 
Libereckého kraje.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 776/15/RK
Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva kraje na II. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2015,

b) s plánem činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2015

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit harmonogram jednání a plán činnosti Zastupitelstva 
Libereckého kraje na II. pololetí roku 2015 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 777/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/15 - úprava rozpočtu a snížení objemu 
finančních prostředků v kapitole 926 01 Dotační fond, navýšení objemu finančních 
prostředků v kapitole 917 01 Transfery, vyhlášení programů resortu kanceláře hejtmana 
a poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s předmětem oblasti podpory Požární ochrana a účelem programů č. 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje a č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 115/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 01 Dotační fond o 1 000 000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 01 Transfery 
o 1 000 000,- Kč a současně upravují výdaje uvnitř kapitoly 926 01,

3. s vyhlášením a podmínkami programu resortu kanceláře hejtmana č. 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje,

4. s vyhlášením a podmínkami programu resortu kanceláře hejtmana č. 1.2 Podpora Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje,

5. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 1.000.000,- Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska - Okresnímu sdružení hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 5, 460 01  
Liberec 1, z kapitoly 917 01 Transfery,

6. s návrhem smlouvy č. OLP/1645/2015 o poskytnutí účelové dotace ve výši 1.000.000,- Kč 
uzavírané mezi Libereckým krajem, a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - Okresním 
sdružením hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 5, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

4

k projednání a schválení:

     a) předmět oblasti podpory Požární ochrana a účel programů č. 1.1 Podpora jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje a č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

     b) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 01 Dotační fond o 1 000 000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 01 Transfery 
o 1 000 000,- Kč a současně upravují výdaje uvnitř kapitoly 926 01,

Termín: 26. 05. 2015

     c) vyhlášení a podmínky programu resortu kanceláře hejtmana č. 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

     d) vyhlášení a podmínky programu resortu kanceláře hejtmana č. 1.2 Podpora Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

     e) rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace ve výši 1.000.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - Okresnímu sdružení hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 
5, 460 01  Liberec 1,

Termín: 26. 05. 2015

     f) návrh smlouvy č. OLP/1645/2015 o poskytnutí účelové dotace ve výši 1.000.000,- Kč, 
uzavírané mezi Libereckým krajem, a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska -
Okresním sdružením hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 5, 460 01 Liberec 
1,

Termín: 26. 05. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace ve výši 1.000.000,- Kč, uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením hasičů 
Čech, Moravy a Slezska - Okresním sdružením hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem 
U Náspu 5, 460 01  Liberec 1 k podpisu, za podmínky schválení poskytnutí dotace a smlouvy 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 778/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 107/15: alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 917 01 
– Transfery, odbor kancelář hejtmana, členský příspěvek Asociaci krajů České republiky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 107/15, kterým se navyšují finanční zdroje 
kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o částku 50.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 
917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, členský příspěvek Asociaci krajů České 
republiky, o částku 50.000 Kč na celkových 800.000 Kč,

2. s poskytnutím členského příspěvku na rok 2015 Asociaci krajů České republiky, IČ: 70933146, 
sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, ve výši 800.000 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

5

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 107/15 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení změny 
rozpočtu - rozpočtového opatření č. 107/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje zaslání 
členského příspěvku Asociaci krajů České republiky.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 779/15/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 42/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 
19. - 22. 5. 2015 do Francie a Itálie.

2. se zahraniční pracovní cestou Marka Pietera, náměstka hejtmana Libereckého kraje, v termínu 
od 19. - 21. 5. 2015 do Francie.

USNESENÍ č. 780/15/RK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v  Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje, hejtman Martin Půta, předloží své návrhy na volbu 
přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 26. 5. 2015.

USNESENÍ č. 781/15/RK
Návrh na vyřazení majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením majetku:

Název Identifikační kód Pořizovací 
cena (v Kč)

Rok 
pořízení

Zůstatková 
cena (v Kč) 
k 31.05.2015

Psací stroj Robotron KULBH000BDR2 2.530,00 2003
Stolní lampa 
Asymetria B

KULBH0006FU2 1.450,00 2003



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

6

Stolní lampa 
Continental

KULBH0006FVX 1.100,00 2003

Obklad na zeď KULBH00000DI    620,00 2003
Deska KULBH00056TB 3.134,00 2005
Lampa KULBH000F8AY    785,00 2007
Pouzdro na mobil KULBH000IJS8    650,00 2013
Kontejner KT 5-1D KULBH00026V4 2.433,90 2001
Řezačka papíru KULBH0007WCW    909,00 2004
Flip chart KULBH000801A 1.963,00 2004
Top plan sokl KULBH0001HEP 1.793,00 2002
Informační stojan KULBH0008WBO 1.830,00 2005
Stůl odkládací
2.318,-/1ks

KULBH000BADL
KULBH000BFMD

4.636,00 2003

Stůl čtvrtkruhový KULBH000BAEG 1.543,00 2003
Kontejner KULBH000A9MW 2.882,60 2003
Regál úzký KULBH000BALH 2.575,00 2003
Stůl pod PC KULBH000BAH1 2.905,00 2003
Podstavec
1.230,-/1ks

KULBH00009FH
KULBH00009GC

2.460,00 2003

Jednací oblouk KULBH0001L0V 1.281,00 2001
Židle otočná
2.250,-/1ks

KULBH0004H2A
KULBH0003W1V
KULBH000EB1Z

6.750,00 2006

Židle jednací KULBH0006VGW    795,00 2005
Siemens 75 šedý
1,-/1ks

KULBH000EABS
KULBH000EADI
KULBH000ECC9
KULBH000ECR6
KULBH000ECZ2
KULBH000E9SM
KULBH000E9FF

       7,00 2008

Telefon MDA 
Compakt IV

KULBH000E7FT        1,00 2008

Telefon NOKIA 
6303
1,-/1ks

KULBH000DGBZ
KULBH000DG99
KULBH000DER5
KULBH000CRY0
KULBH000CEHW

       5,00 2009-
2010

Telefon NOKIA C2-
01

KULBH000IWH8        1,00 2012

Telefon NOKIA E7-
00

KULBH000BUA4        1,00 2011

Telefon ST 18i 
Xperia

KULBH000IVB9        1,00 2012

Telefon NOKIA E51 KULBH000E77X        1,00 2008
Telefon NOKIA E52
1,-/1ks

KULBH000D3Z6
KULBH000CFYC

       2,00 2010

Telefon NOKIA 
1661
1,-/1ks

KULBH000D9PE
KULBH000D9OJ
KULBH000D9LY
KULBH000D9ID

       4,00 2009

Telefon NOKIA KULBH000EN48   2.697,00 2008



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

7

6300
Telefon NOKIA 
6070

KULBH00044GV   2.699,00 2007

Telefon NOKIA 
6230i

KULBH0007FFS   1.875,00 2005

Kalkulačka Sharp KULBH0006G1W   4.150,00 2001
Židle otočná Calypso KULBH000DJVM   3.522,00 2009
Flip chart KULBH000C9YI   3.632,40 2011
Informační tabule pro 
sběrné dvory

KULBH00041DK   4.165,00 2006

Laminátor PSS KULBH000A76I   6.029,00 2003
Top plan-skříň KULBH0001H38 16.934,00 2002
Skříň atyp KULBH000AS09   7.869,00 2003
Kontejner KULBH00069N7   4.040,00 2003
Židle otočná
4.750,-/1ks

KULBH000CR6W
KULBH000CR7R

  9.500,00 2010

Židle otočná Ambra KULBH0002RDJ 10.485,00 2001
Židle otočná
4.698,-/1ks

KULBH0000RS6
KULBH0000FCQ

  9.396,00 2002

Židle otočná KULBH0002YFW     9.871,00 2001
Židle otočná Anatom KULBH000DE2M     8.276,00 2009
Židle otočná Saturn KULBH000DDRC     6.450,00 2009
Židle otočná 
Optimum

KULBH000D8XH     4.709,00 2009

Židle otočná Reflex KULBH000CSKR     4.620,00 2010
Židle otočná KULBH0000FYO     4.705,00 2002
Židle otočná KULBH000412E     4.850,00 2007
Židle otočná Sirio KULBH000F4VT     4.031,00 2007
Židle otočná Calypso KULBH000E014     3.858,00 2009
Židle otočná Calypso KULBH000DVMJ     3.696,00 2009
Židle otočná Calypso KULBH000DJVM     3.522,00 2009
Polokřeslo KULBH00032ZZ     6.479,00 2001
Telefon Black Berry
4.999,-/1ks

KULBH00053L0
KULBH00053K5
KULBH00053JA
KULBH00053IF
KULBH00053OL
KULBH00053NQ
KULBH00053MV
KULBH00053HK
KULBH000E1D9

  44.991,00 2005

Telefon NOKIA E 66 KULBH000DP52     9.299,00 2009
Telefon NOKIA 
6300

KULBH000DTWJ     3.849,00 2009

Telefon NOKIA 
6300

KULBH000DY9R     3.499,00 2009

Telefon NOKIA 
6300

KULBH0003W66     7.090,00 2007

Telefon Sony 
Ericsson

KULBH0007DF6     7.796,00 2005

Telefon NOKIA KULBH0007TBM     3.990,00 2005



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

8

6670
Telefon NOKIA 
6310i

KULBH0009A4K   15.195,00 2002

Telefon NOKIA 
3310

KULBH00099LE     3.015,00 2001

Rychlovarná konvice 
PHILIPS HD 
4674/60

KULBH00041VD         999,00 2007

Rychlovarná konvice 
Beatrice

KULBH000CLUQ        902,00 2010

Rychlovarná konvice 
Blanka B777

KULBH000D2U2        702,00 2010

PC sestava AMD, 
server

KULBH00041C0 200.960,00 2004 9.244,00

PC Dell GX 260 KULBH0002JC8   60.577,00 2002 2.782,85
PC Dell GX 260
60.576,67/1ks

KULBH0007LVE
KULBH0007L7Q
KULBH0007KZ1
KULBH0007KHJ

242.306,68 2002 2.782,83

PC Dell 340MT KULBH0001OOY   89.942,00 2002 4.119,10
PC Dell Optiplex GX 
270 
40.469,-/1ks

KULBH00090E4
KULBH000ADF3
KULBH000AH7F
KULBH000ACV2
KULBH000AGK
T
KULBH00090CE
KULBH000908Y
KULBH000904I
KULBH0009002
KULBH0000TW8
KULBH000AG8H
KULBH00089M
M
KULBH0007KM
U
KULBH0007KC8
KULBH0007LFM

607.035,00 1.861,45

PC Dell GX 270
45.125,-/1ks

KULBH0008HHR
KULBH0008IL0
KULBH0008HT3
KULBH0008HRD
KULBH0008GU5

225.625,00 2004 2.070,25

PC Dell Optiplec SX 
280
34.986,-/1ks

KULBH00062B8
KULBH00062C3
KULBH00062I9

104.958,00 2005

PC pro vizualizaci 
systému CS3000

KULBH0007WV9   39.680,00 2004

PC Brace Blue KULBH0000BL9   32.495,00 2005
PC sestava AMD KULBH0004DW   28.830,00 2006



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

9

Athlon 64 W
Notebook Dell 
Latitude C510 
41.846,-/1ks

KULBH000135O
KULBH00012ZP

  83.692,00 2002 1.924,30

Notebook Acer 
Travel

KULBH0008LYM   39.990,00 2003

Notebook Dell 
Latitude C 510

KULBH000BJDU   48.207,00 2003 2.212,35

Notebook Dell 
Latitude C 510

KULBH000BJA9   48.208,00 2003 2.212,40

Notebook Dell 
Latitude D 600
67.383,-/1ks

KULBH000AIKF
KULBH000BK7H
KULBH000AIOV

202.149,00 2003 3.099,15

Notebook Dell D 505 KULBH000AEMX   39.884,00 2004
Notebook Dell 
Latitude C 510
63.700,-/1ks

KULBH00082XG
KULBH00084J0
KULBH0005ID7
KULBH0007IN3
KULBH00060F2
KULBH0004G7S
KULBH0005XIL
KULBH0004CV8
KULBH000ECAJ

573.300,00 2002 2.921,00

Notebook nc6120
36.696,-/1ks

KULBH0007FR4
KULBH0007FVK

  73.392,00 2005

Notebook Dell 
Latitude C 610
77.385,-/1ks

KULBH0007HIZ
KULBH0007HG9

154.770,00 2002 3.551,25

Notebook Dell 
Latitude D 600

KULBH000AIKF   67.383,00 2003 3.099,15

Notebook Dell 
Latitude D 810
46.172,-/1ks

KULBH00063ND
KULBH0004ATW

  92.344,00 2005 4.498,00

Notebook Dell 
Latitude D 810
48.076,-/1ks

KULBH00063I2
KULBH0007HBY
KULBH0007HSL
KULBH0007HKP
KULBH00059FO

240.380,00 2005 4.683,00

Notebook Dell 
Latitude D 510
39.980,-/1ks

KULBH000617Z
KULBH000614E
KULBH0005YC8
KULBH000618U

159.920,00 2005

Notebook 
s příslušenstvím

KULBH0004XFD   52.201,00 2006 6.740,00

Notebook HP 
Compag

KULBH000539O   42.936,00 2005 4.522,00

Notebook Dell D 800 KULBH0007IIS   84.480,00 2004 4.490,00
Notebook HP KULBH0008UCX   50.000,00 2003 2.296,00
Notebook HP + 
příslušenství

KULBH0008U8H   60.000,00 2003 2.760,00

Notebook HP nx 
9030

KULBH000AFQ6
KULBH000AFLV

  78.492,00 2004



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

10

39.246,-/1ks
Notebook Tosch KULBH000A6LM 121.536,40 2002 5.588,82
Notebook Dell D 510 
PM

KULBH0007J5E    36.624,00 2005

Notebook Dell 
Vostro 1310

KULBH000DSU0    17.965,00 2009

Licence na 
notebooky office XP
9.665,-/1ks

KULBH0005XHQ
KULBH0003Z4V
KULBH000EC58
KULBH0007IOY
KULBH0005ART

   48.325,00 2002

Licence na 
notebooky office XP

KULBH0004G6X   11.618,00 2002

Kopírka Omega 
Olympia D 550

KULBH0008XXF 474.214,00 2003 21.808,70

Tiskárna HP LJ 4600 KULBH00012XZ 164.943,00 2003 7.587,15
Tiskárna HP LJ 6P KULBH0009B1S   26.686,30 2003
Tiskárna HP LJ 3300 KULBH000AGMJ   19.764,00 2003
Tiskárna Dell 5100 KULBH0007J69   39.246,00 2005

Tiskárna HP MF 
M2727

KULBH000DZ54   15.364,00 2009

Tiskárna D 5160 Ink. KULBH0004BDX     1.968,00 2008
Tiskárna Dell 5100 KULBH00054WA   39.980,00 2005
Tiskárna HP DJ 5740 KULBH00084CZ     2.496,00 2005
Tiskárna Canon KULBH000J6IS     6.919,20 2011
Externí Floppy 
mechanika

KULBH0005ZC1        644,00 2006

HDD Maxtor 250MB KULBH000AH6K   10.555,00 2003
HDD WD 320GB KULBH000F2JV     3.912,00 2008
HDD externí Maxtor KULBH00083NN     8.717,00 2005
HDD do serveru
5.980,-/1ks

KULBH000FCZP
KULBH000FCYU

  11.960,00 2005

HDD WD 160GB
1.092,-/1ks

KULBH000EWAN
KULBH000EWCD

    2.184,00 2009

HDD A-DATA KULBH000ER2Q     1.938,00 2010
HDD Verbatim 
500GB

KULBH000ES49     2.348,00 2010

Automatický 
podavač DP-100

KULBH0007F4B     5.950,00 2005

Podavač DP-100 pro 
KM 1500

KULBH000F6RZ     1.785,00 2008

Lexar externí čtečka KULBH000AEVO        986,50 2004
USB Hub 6 port KULBH000AE2P        925,00 2004
Čtečka digitálních 
karet

KULBH00085V5     1.396,00 2004

Čtečka čipových 
karet

KULBH00084X2     1.486,00 2005

Čtečka digitálních 
karet

KULBH00085QU     1.396,00 2004



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

11

Čtečka čárových 
kódů MS-9540 
Voyager 

KULBH0007H32     7.269,00 2005

Čtečka karet Mifare KULBH000D6UA   18.906,00 2010
Docking Station KULBH000ESX8     5.094,60 2010
Docking Station KULBH0005363     3.346,00 2005
Externí rack 3,5 pro 
HDD

KULBH0005ZFM     1.275,00 2006

Vypalovačka LG 
DVD interní

KULBH0004CFG        903,00 2007

Vypalovačka CDWR KULBH000AHFB     1.727,80 2003
Vypalovačka DW LG KULBH00044T2     2.007,00 2007
Vypalovačka LG 
DVD

KULBH0004CFG        903,00 2007

Vypalovačka DVD 
RW

KULBH000ESQ7     1.340,00 2010

Vypalovačka externí 
DVD LG

KULBH000F5MV     1.836,00 2007

Mechanika 
CDRW/DVD 
vypalovačka

KULBH00091SZ     7.649,00 2003

Video extender KULBH0005ZYZ     8.323,00 2006
Videoprojektor 
ACER

KULBH0005UKW   34.040,00 2007

Flash disk 512MB KULBH00061CA     1.279,00 2005
Flash disk 256MB KULBH00013CP     2.586,00 2003
Flash disk 1GB KULBH00044L6        605,00 2007
Flash disk 250MB KULBH0004J3R     3.233,00 2003
Flash disk 1024MB KULBH00081SC     4.383,00 2004
Flash disk KULBH000AE9Q     1.176,00 2004
Flash disk Maxtor 
256MB

KULBH00082S5    1.307,00 2003

Flash disk 256MB KULBH0008YK1    2.852,00 2003
Rozbočovač KULBH0005YZ1    1.865,00 2006
TV Tuner KULBH000CUVU    2.261,50 2011
Satelitní navigační 
systém

KULBH0000B82    5.185,00 2003

Klávesnice Dell 
Smartcard

KULBH000EWIJ       903,00 2009

Lexar externí čtečka 
karet

KULBH000AEVO       986,50 2004

Bezdrátová myš KULBH0007YWQ       661,00 2004
Bezdrátová myš KULBH00083UO    1.606,00 2005
Paměťová karta 
Secure Digital 4GB

KULBH000E999    1.047,00 2008

Dálkové ovládání 
Presenter Logitech

KULBH000EZSK    1.274,00 2008

Záložní zdroj UPC
APC

KULBH000841I 16.888,00 2005



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

12

KVM Switch KULBH0004L8O 16.569,00 2006
iPAQ Pocket H3970 KULBH0009MHF 26.915,00 2002
Sw Virtual PC 2004
2.640,-/1ks

KULBH0007O75
KULBH0007O6A
KULBH000FDO1

   7.920,00 2005

SW Adobe 
Photoshop

KULBH000DG0I    2.299,00 2009

Sw- Editor 
vodoprávní evidence

KULBH0007CYQ    2.000,00 2010

Studie zemědělských 
výukových středisek

KULBH00049HR 993.100,00 2006 596.064,00

Aktualizace Programu 
ke zlepšení kvality 
ovzduší

KULBH000DPJ4   89.250,00 2009 65.201,00

Rozptylová studie LK KULBH000IZ8W 235.800,00 2012 215.243,00

Aktualizace Programu 
ke zlepšení kvality 
ovzduší

KULBH000IYOV 148.800,00 2012 135.047,00

Vývoj SW – „e-
administrátor“

KULBH00046P8 600.000,00 2006 120.250,00

SW-DIS KULBH00054HD   62.000,00 2005 6.529,00

SW-LANDesd pro 100 
uživatelů

KULBH000FDM
B

589.832,00 2003 28.309,60

SW-LANDesd pro 100 
uživatelů

KULBH000FDLG 705.050,00 2003 33.840,50

SW-elektronické kurzy 
MS Office 2003

KULBH000F4WO 103.994,00 2007 30.712,00

Celkem 8.934.650,38

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 
v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 782/15/RK
Převod movitého majetku na Občanské sdružení Azyl pes Krásný Les

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru Občanskému sdružení Azyl pes Krásný Les, 464 01 Krásný Les č. 3, 
IČ: 02391660, v tomto rozsahu:

Název Identifikační číslo Pořizovací 
cena (v Kč)

Rok 
pořízení

1. Stůl psací KULBH000A68F 1.874,50 2003
2. Stůl psací KULBH000A1A4 3.206,30 2003
3. Stůl psací KULBH000B5SH 2.461,00 2003
4. Stůl rohový KULBH0007C0G 1.610,00 2005
5. Kontejner KULBH0001QBD 2.433,90 2001
6. Kontejner KULBH000B5PW 2.756,00 2003



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

13

7. Skříň 1-dvéřová KULBH000B4GC 1.840,00 2003
8. Skříň 1-dvéřová KULBH000BGEA 1.850,00 2003
9. Skříň regálová KULBH000B606 1.770,00 2003
10. Skříň 2-dvéřová KULBH00000ED 2.085,00 2003
11. Skříň zásuvková KULBH000A1CU 4.805,60 2003
12. Skříň se sklem KULBH000A1DP 4.726,30 2003
13. Skříň s nikou KULBH0007AX9 4.235,00 2005
14. Židle otočná Bravo KULBH000DN81 2.250,00 2009
15. Židle otočná KULBH0008939 3.775,00 2004
16. Židle otočná KULBH000EKKL 2.552,00 2008
17. Polokřeslo KULBH0003M59 4.393,00 2001
18. Polokřeslo KULBH0003M0Y 4.393,00 2001
19. Polokřeslo KULBH00041UI 4.393,00 2001
20. Židle návštěvní KULBH0006KJM 1.000,40 2001
21. Židle návštěvní KULBH0006K90 1.000,40 2001
22. Židle stohovatelná KULBH0003FQP 1.659,00 2002
23. Židle stohovatelná KULBH0003FPU 1.659,00 2002
24. Židle stohovatelná KULBH0003FOZ 1.659,00 2002
25. Židle stohovatelná KULBH000819Z 1.659,00 2004
26. Židle stohovatelná KULBH0003G80 1.659,00 2002
27. Židle stohovatelná KULBH0003G75 1.659,00 2002
28. Židle stohovatelná KULBH0003G4K 1.659,00 2002
29. Židle stohovatelná KULBH0003FZG 1.659,00 2002
30. Židle stohovatelná KULBH0003G6A 1.659,00 2002
31. Židle stohovatelná KULBH0003FYL 1.659,00 2002
32. Židle stohovatelná KULBH0003FWV 1.659,00 2002
33. Židle stohovatelná KULBH0003FV0 1.659,00 2002

Celkem 79.318,40

s c h v a l u j e

darovací smlouvu číslo OLP/1483/2015 mezi Libereckým krajem a Občanským sdružením Azyl 
pes Krásný Les, 464 01 Krásný Les č. 3, IČ: 02391660

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpis darovací smlouvy OLP/1483/2015.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 783/15/RK
Přechod financování z MPSV na kraje – Vzorový dodatek č. 1. ke smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) vzorový dodatek č. 1, ke vzorové smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu, kterou schválila rada kraje na svém 2. zasedání dne 
10. 2. 2015, číslem usnesení č. 136/15/RK, týkající se uzavřených smluv s níže uvedenými 
subjekty:

pořadí č. smlouvy Název IČ Sídlo

1 OLP/605/2015 ADVAITA, z. ú. 65635591 Rumunská 14/6,    460 01 Liberec



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

14

2 OLP/606/2015
APOSS Liberec, 
příspěvková organizace

71220071

Zeyerova 832/24
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

3 OLP/624/2015

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených 
dětí v ČR, o.s. Klub 
Jablonec nad Nisou

60253177

Budovatelů 3271/19
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad Nisou 1

4 OLP/618/2015 Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483
U Trojice 1042/2
Praha 5 - Smíchov
150 00 Praha 5

5 OLP/619/2015

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

6 OLP/620/2015
Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811

Hábova 1571/22
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

7 OLP/627/2015
CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol I
460 01 Liberec 1

8 OLP/1240/2015
Centrum sociálních 
služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o.

43256503

Emilie Floriánové 1736/8
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad Nisou 1

9 OLP/630/2015
Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace

65100654

Krejčího 1172/3
Liberec VI-Rochlice
460 06 Liberec 6

10 OLP/631/2015 Česká unie neslyšících 00675547

Dlouhá 729/37
Praha 1 - Staré Město
110 00 Praha 1

11 OLP/633/2015 Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2

12 OLP/634/2015 D občanské sdružení 68455232

Švermova 32/35
Liberec X-Františkov
460 10 Liberec 10

13 OLP/635/2015
Denní a pobytové sociální 
služby (ČL), příspěvková 
organizace

48282961

Hradecká 2905
Česká Lípa
470 06 Česká Lípa 6

14 OLP/636/2015
Dětské centrum 
Jilemnice

68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice

15 OLP/637/2015 Dětské centrum Semily 00856134

Na Olešce 433
Podmoklice
513 01 Semily

16 OLP/638/2015 DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý Harcov
460 15 Liberec 15



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

15

17 OLP/639/2015 Diakonie Beránek o.s. 40233189

Konopná 776/8
Liberec XIV-Ruprechtice
460 14 Liberec 14

18 OLP/640/2015
Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad Nisou 1

19 OLP/641/2015 DIAKONIE DUBÁ 26591511 Dlouhá 87/103
471 41 Dubá

20 OLP/643/2015
Diecézní charita 
Litoměřice

40229939

Kosmonautů 2022
Předměstí
412 01 Litoměřice 1

21 OLP/644/2015
Dolmen, o.p.s. Agentura 
pro chráněné bydlení

27291049

Lužická 920/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

22 OLP/677/2015
Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace

71220097

Liberecká 451
463 42 Hodkovice nad Mohelkou

23 OLP/679/2015

Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace

75070758

U Balvanu 4117/2
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad Nisou 1

24 OLP/681/2015

Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463 Nové Zákupy 500
471 23 Zákupy

25 OLP/683/2015
Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace

71220020

Zámecká 39
Český Dub IV
463 43 Český Dub

26 OLP/684/2015
Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace

71220011

Vítězslava Nezvala 87/14
Jablonecké Paseky
466 02 Jablonec nad Nisou 2

27 OLP/685/2015

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 
organizace

71220046

Jindřichovice pod Smrkem 238
463 65 Nové Město pod Smrkem

28 OLP/686/2015
Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace

0085782

Dolní Rokytnice 291
512 44 Rokytnice nad Jizerou 1

29 OLP/688/2015
Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace

48282928

Benešova 1
471 52 Sloup v Čechách

30 OLP/689/2015
Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace

71220003 Velké Hamry 600
468 45 Velké Hamry

31 OLP/692/2015

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková 
organizace

48282944 Mařenice 204
471 56 Mařenice



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

16

32 OLP/694/2015
Domov pro seniory 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910 Panská 199
472 01 Doksy

33 OLP/697/2015
Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace

71220038

U Sila 321
Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

34 OLP/698/2015
Domov Raspenava, 
příspěvková organizace

71220089

Fučíkova 432
Raspenava
464 01 Frýdlant v Čechách

35 OLP/699/2015
Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace

48282936
                             Jestřebí 126            471 61 Jestřebí

36 OLP/705/2015

Domov U Spasitele, 
středisko Diakonie a 
misie Církve 
československé husitské

73632791

Máchova 650
Frýdlant
464 01 Frýdlant v Čechách

37 OLP/700/2015
Dům penzion pro 
důchodce

60254050 Tyršova 1340
468 51 Smržovka

38 OLP/709/2015
Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková 
organizace

71220054

Domažlická 880
Liberec III-Jeřáb
460 10 Liberec 10

39 OLP/714/2015 ELVA HELP o.s. 26586100

Palachova 504/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

40 OLP/716/2015 Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 1

41 OLP/718/2015 FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý Harcov
460 15 Liberec 15

42 OLP/720/2015 FOKUS Semily 22871080 Nad Školami 480
513 01 Semily

43 OLP/722/2015 FOKUS Turnov, z.s. 49295101

Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

44 OLP/724/2015
Hospicová péče sv. 
Zdislavy, o.p.s.

28700210

Horská 1219
Liberec XIV-Ruprechtice
460 14 Liberec 14

45 OLP/727/2015
Jana Černá - RE-
CENTRUM DOMÁCÍ PÉČE

13167189

Horní Rokytnice 590
512 44 Rokytnice nad Jizerou 1

46 OLP/729/2015
Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

70932522

Lužická 920/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

17

2) zmocnění Mgr. Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  
č. PM/53/2015, k podpisu dodatků ke smlouvám o poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky ke 
smlouvám s dotčenými poskytovateli sociálních služeb, kterým byla přiznána finanční podpora na 
základě rozhodnutí zastupitelstva kraje ze dne 24. 2. 2015.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 784/15/RK
Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za 
rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) účetní závěrku zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 272.534,38 Kč do 
rezervního fondu zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, ve výši 272.534,38 
Kč,

2. a) účetní závěrku zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 104.838,61 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, ve výši 64.838,61 Kč, a do fondu odměn zařízení Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
ve výši 40.000,00 Kč,

3. a) účetní závěrku zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 120.041,97 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace, ve výši 96.041,97 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, ve výši 24.000,00 Kč,

4. a) účetní závěrku zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši -44.936,27 Kč, 
z rezervního fondu zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, ve výši 
-44.936,27 Kč,

5. a) účetní závěrku zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši -2.539,05 Kč, z rezervního 
fondu zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, ve výši 
-2.539,05 Kč,

6. a) účetní závěrku zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 11.513,64 Kč, do 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

18

rezervního fondu zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, ve výši 
7.594,64 Kč a do fondu odměn zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace, ve výši 3.919,00 Kč,

7. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 39.258,89 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, ve 
výši 39.258,89 Kč,

8. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 560.476,30 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, ve výši 407.761,30 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, ve výši 152.715,00 Kč,

9. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 20.489,40 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
ve výši 10.489,40 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, ve výši 10.000,00 Kč,

10. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 200.594,05 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, ve 
výši 200.594,05 Kč,

11. a) účetní závěrku zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 8.489,52 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, ve výši 2.489,52 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, ve výši 6.000,00 Kč,

12. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 14.918,39 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, ve výši 
3.018,39 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 
organizace, ve výši 11.900,00 Kč,

13. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 26.042,04 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, ve výši 26.042,04 Kč,

14. a) účetní závěrku zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

    b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 51.284,03 Kč, do 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

19

rezervního fondu zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, ve 
výši 10.255,21 Kč, a do fondu odměn zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace, ve výši 41.000,00 Kč,

15. a) účetní závěrku zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši -653,02 Kč, z rezervního 
fondu zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, ve výši -653,02 Kč,

16. a) účetní závěrku zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši -4.740,98 Kč, z rezervního 
fondu zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, ve výši -4.740,98 Kč,

17. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši -4.052,91 Kč, z rezervního 
fondu zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, ve výši -4.052,91 Kč,

18. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014, ve výši 164.659,38 Kč, do 
rezervního fondu zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, ve výši 164.659,38 Kč

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 05. 06. 2015

USNESENÍ č. 785/15/RK
Rozpočty příspěvkových organizací resortu sociálních věcí na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozpočet zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice 
RK č. 3/03,

2. rozpočet zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

3. rozpočet zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

4. rozpočet zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03,

5. rozpočet zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

6. rozpočet zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 
až P5 Směrnice RK č. 3/03,

7. rozpočet zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

8. rozpočet zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, v rozsahu 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

20

příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

9. rozpočet zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

10. rozpočet zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 
až P5 Směrnice RK č. 3/03,

11. rozpočet zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

12. rozpočet zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 
až P5 Směrnice RK č. 3/03,

13. rozpočet zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

14. rozpočet zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

15. rozpočet zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03,

16. rozpočet zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice 
RK č. 3/03,

17. rozpočet zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až 
P5 Směrnice RK č. 3/03,

18. rozpočet zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
uvedených příspěvkových organizací se schváleným materiálem

Termín: 22. 05. 2015

USNESENÍ č. 786/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru, ve výši 5.000,00 Kč, od
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ: 00085782. Dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů (financování kulturních 
a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí uživatelů, nákup a pronájem 
rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní vybavení, zlepšení 
podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce),

2. s přijetím finančního daru, ve výši 20.000,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, IČ: 00193771. Dar je dárcem 
určen na nákup lůžkovin pro uživatele zařízení a příspěvek na dopravu uživatelů zařízení na 
kulturní akci,

3. s přijetím finančního daru, ve výši 40.000,00 Kč, od společnosti UMÚN s.r.o., se sídlem 
Nad Školou 1289, 460 22 Liberec, IČ: 63146711, do vlastnictví zařízení Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

21

IČ: 71220097. Dar je dárcem určen na odměny uživatelům zařízení za pracovní činnost 
v dílnách Centra aktivity,

4. s přijetím finančního daru, ve výši 25.000,00 Kč, od společnosti MK MARKET spol. s r.o., 
se sídlem Povodňová 10/2117, 143 00 Praha 12, IČ: 62412051, DIČ: CZ62412051, do 
vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se 
sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČ:71220038. Dar je dárcem určen na sociální 
a humanitární pomoc seniorům, pro účely kulturního vyžití, občerstvení pro seniory v rámci 
Kulturního léta seniorů 2015 a na volnočasové aktivity,

5. s přijetím finančního daru, ve výši 10.000,00 Kč, od společnosti SEMILEAS, a.s., se sídlem 
Husova 4, 513 01 Semily, IČ: 25930044, DIČ: CZ25930044, do vlastnictví zařízení Domov 
důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké 
Hamry. Dar je dárcem určen na Putovní výstavu fotografií uživatelů zařízení,

6. s přijetím věcného daru, křesla zn. Gavota, v hodnotě 11.359,00 Kč, od společnosti Kimberly-
Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9, IČ: 63468816, do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 
468 45 Velké Hamry. Dar je dárcem určen za účelem zkvalitnění služeb uživatelům zařízení,

7. s přijetím věcného daru, křesla zn. Gavota, v hodnotě 12.285,00 Kč, od dárce HARTMANN-
RICO a.s., se sídlem Masarykovo nám. 77, 664 71 Veverská Bítýška, IČ: 44947429, 
DIČ: CZ44947429, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. 
Dar je dárcem určen za účelem zkvalitnění služeb uživatelům zařízení,

8. s přijetím věcného daru, závěsného houpacího křesla zn. Amazonas, v hodnotě 2.000,00 Kč, od 
dárce Petra Drahoty, bytem Bukovno 25, 293 01 Mladá Boleslav, do vlastnictví zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, 
IČ: 70932522. Dar dárcem určen ve prospěch uživatelů zařízení

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
uvedených příspěvkových organizací o udělení souhlasu s přijetím darů.

Termín: 22. 05. 2015

USNESENÍ č. 787/15/RK
Změna členů Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu ve složení členů Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje pro potřeby procesu 
transformace sociálních služeb v Libereckém kraji,

o d v o l á v á

členy Regionálního transformačního týmu v Libereckém kraji:

Petra Tulpu,

Ivanu Hujerovou,

Mgr. Soňu Paukrtovou, 

Mgr. Hanu Moudrou,

Bc. Martinu Teplou,

Mgr. Michaelu Vodičkovou

a  j m e n u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

22

nové členy Regionálního transformačního týmu v Libereckém kraji:

Lenku Kadlecovou, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,

Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

Bc. Marii Vojtíškovou, ředitelku Služeb sociální péče TEREZA, příspěvková organizace,

Mgr. Pavla Svobodu, náměstka primátora Statutárního města Jablonec nad Nisou,

Ing. Petra Mášku, zastupitele Města Česká Lípa,

Jiřího Štěrbu, starostu obce Provodín.

USNESENÍ č. 788/15/RK
Změna členů Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

a) předsedu Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování pana 
Petra Tulpu, člena Rady Libereckého kraje, řízení resortu zdravotnictví,

b) člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování pana 
Filipa Pospíšila

a  j m e n u j e

a) novou předsedkyni Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální 
začleňování paní Lenku Kadlecovou, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu 
sociálních věcí,

b) nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování 
pana Bronislava Podlahu.

USNESENÍ č. 789/15/RK
Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2015

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit zveřejnění provozně 
výrobního plánu běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2015 na internetových stránkách 
Libereckého kraje,

Termín: 15. 05. 2015

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, seznámit s přijatým usnesením 
Ing. Petra Šéna, generálního ředitele společnosti SILNICE LK, a.s.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 790/15/RK
Odůvodnění veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu povrchů komunikací 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

dle § 156 odst. 4 s dokumentem Odůvodnění veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu 
povrchů komunikací v Libereckém kraji“



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

23

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady, řízení resortu dopravy, předložit Odůvodnění veřejné zakázky 
„Rámcová smlouva na obnovu povrchů komunikací v Libereckém kraji“ ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 791/15/RK
Program rozvoje cyklistické dopravy v Libereckém kraji 2014 – 2020 a návrh nového 
Akčního plánu na období 2015 – 2016, včetně systémového řešení páteřních cyklotras v kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Programu rozvoje cyklistické dopravy v Libereckém kraji 2014 – 2020 a návrhu nového 
Akčního plánu na období 2015 – 2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Program rozvoje 
cyklistické dopravy v Libereckém kraji 2014 – 2020 a návrh nového Akčního plánu na období 2015 
– 2016 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 792/15/RK
Plánované akce Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, v Libereckém kraji 
v období 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o pravidelných jednáních zástupců Libereckého kraje a Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Hradec Králové,

b) informaci o plánovaných akcích Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
v Libereckém kraji pro období roku 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zprávu jako písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 793/15/RK
Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Dokument „Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až 
2018“,

s c h v a l u j e

návrh postupu projednání a vypořádání připomínek dokumentu „Aktualizace Plánu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až 2018“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit projednaný dokument 
s vypořádáním ke schválení orgánům kraje.

Termín: 15. 10. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

24

USNESENÍ č. 794/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projektový management projektu Centrální 
dispečink veřejné dopravy Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projektový management projektu Centrální 
dispečink veřejné dopravy Libereckého kraje“, a to společnosti KORID LK, spol. s r.o., se 
sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351, za cenu 350 000,- Kč bez DPH, tj. 423 
500,- včetně DPH dle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,

b) že provozovatelem Centrálního dispečinku veřejné dopravy Libereckého kraje bude společnost 
KORID LK, spol. s.r.o.,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/1566/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 
spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení smlouvy o dílo 
č. OLP/1566/2015 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 795/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 113/15 – úpravy v kapitole 92006, financování silnic 
II. a III. třídy ve vlastnictví kraje – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 113/15, kterým se v kapitole 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

     a) snižují výdaje u akce „III/0357 Předlánce, havárie propustku“ výši 339.045 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce „III/0357 Pertoltice, havárie propustku“ výši 339.045 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 113/15, kterým se v kapitole 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
kraje - SFDI“:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 21.935.844 Kč,

     b) navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 21.935.844 Kč, a to:

- III/28721 Malá Skála - Sněhov ve výši 102.729 Kč,

- III/25935 hranice kraje LB - hranice kraje SČ ve výši 6.737.946 Kč,

- 290-016 - most přes Smědou za obcí Bílý Potok ve výši 18.029 Kč,

- III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice ve výši 2.980.231 Kč,

- III/27921 Vyskeř - havárie propustku ve výši 1.999.768 Kč,

- most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné ve výši 8.089.919 Kč,

- II/268 Bohatice, vjezdový ostrůvek ve výši 1.993.722 Kč,

- II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje ve výši 13.500 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

25

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 113/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 796/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 114/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, navýšení 
očekávaných příjmů kraje z MMR a RRRS-SV, navýšení výdajů v kapitole 92006 na akce 
Povodně 2010 a akce spolufinancované ze  SFDI a navýšení výdajů v kapitole 92306 na akce 
ROP 5, ROP 6 a ROP 7

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 114/15, kterým se navyšují příjmy a zdroje 
rozpočtu kraje v celkové výši 592.011.000 Kč, a to o:

     a) příjmy vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 362,45 Kč,

     b) očekávané příjmy ve výši 331.000.000 Kč jako účelová investiční dotace na silnice 
financované z programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 
anebo jinou pohromou“ registrované Ministerstvem pro místní rozvoj s ÚZ 17789, a to 
u akcí,

- II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně ve výši 
15.109.000 Kč,

- silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně ve výši 157.347.000 Kč,

- silnice II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně ve výši 126.939.000 Kč,

- silnice III/27252 Vítkov - povodně ve výši 14.124.000 Kč,

     c) očekávané příjmy v celkové výši 98.000.000 Kč jako účelová investiční dotace 
z programu Regionálního operačního programu, a to u akcí:

- ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou ve výši 
24.000.000 Kč,

- ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily ve výši 11.000.000 Kč,

- ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa ve výši 26.000.000 Kč,

- ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského ve výši 
8.000.000 Kč,

- ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka ve výši 15.000.000 Kč,

- ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov ve výši 14.000.000 Kč,

     d) očekávané příjmy v celkové výši 72.000.000 Kč jako účelová investiční dotace 
z programu Regionálního operačního programu, a to u akcí:

- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 2.000.000 Kč,

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 9.000.000 Kč,

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou ve výši 13.000.000 Kč,

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 7.000.000 Kč,

- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 7.000.000 Kč,

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 8.000.000 Kč,

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě ve výši 13.000.000 Kč,

- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky ve výši 13.000.000 Kč,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

26

     e) příjmy z obdržené účelové neinvestiční dotace z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, 
akce „Cíl 3 ČR-DE - Společně pro zachování podstávkových domů“ ve výši 
1.548.326,29 Kč,

     f) příjmy z obdržené účelové neinvestiční a investiční dotace akce „Rekonstrukce hřiště 
a tělocvičny u SŠ gastronomie a služeb Liberec“ ve výši 16.934.875,66 Kč,

     g) příjmy z obdržené účelové neinvestiční a investiční dotace akce „Modernizace laboratoří 
pro odbornou výuku“ ve výši 5.303.435,60 Kč,

     h) očekávané příjmy z účelové investiční dotace z programu Integrovaného operačního 
programu týkající se akce „IOP - Rozvoj služeb eGovernmentu v LK, technologické 
centrum“ ve výši 38.000.000 Kč,

     i) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 29.224.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 114/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy a v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor 
dopravy v celkové výši 592.011.000 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „II/290 
rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“ ve výši 15.109.000 
Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „silnice 
II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“ ve výši 157.347.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „silnice 
II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně“ ve výši 126.939.000 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „silnice 
III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 14.124.000 Kč,

    e) navyšují výdaje v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“ u nespecifikované rezervy 
týkající podílu Libereckého kraje ve výši 17.000.000 Kč,

     f) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 5 
- Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“ ve výši 5.606.000 Kč,

     g) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 5 
- Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa“ ve výši 8.402.000 Kč,

     h) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 6 
- Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“ ve výši 29.505.000 Kč,

     i) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 6 
- Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ ve výši 15.760.000 Kč,

     j) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 6 
- Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“ ve výši 19.440.000 Kč,

     k) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 6 
- Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ ve výši 5.184.000 Kč,

     l) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 6 
- Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ ve výši 30.279.000 Kč,

     m) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 6 
- Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“ ve výši 30.906.000 Kč,

     n) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 6 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

27

- Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ ve výši 21.962.000 Kč,

     o) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 6 
- Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“ ve výši 17.446.000 Kč,

     p) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 7 
- Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ ve výši 25.158.000 Kč,

     q) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 7 
- Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ ve výši 15.817.000 Kč,

     r) navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 7 
- Rekonstrukce silnic III. třídy v Josefově Dole a Bedřichově“ ve výši 36.027.000 Kč,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 114/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 797/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2711 Hrádek n. N. 
- odvodnění Donínská“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská“,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1476/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 798/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/25935 Hranice 
Libereckého kraje – hranice Středočeského kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/25935 Hranice 
Libereckého kraje – hranice Středočeského kraje“ uchazeče Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Česká 
Lípa, Antonína Sovy 965, PSČ 470 01, IČ: 44569432, za nabídkovou cenu 5 494 949,-- Kč bez 
DPH, 6 648 888,29 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/939/2015 mezi Libereckým krajem a společností Silnice 
Žáček s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Antonína Sovy 965, PSČ 47001, IČ: 44569432

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

28

USNESENÍ č. 799/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/263 Heřmanice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/263 Heřmanice“,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1641/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 800/15/RK
Informace o průběhu stavby „Obnova silnice po povodních 2010, II/592 Chrastava 
– II. etapa“ – vícepráce vzniklé na počátku stavební sezóny 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o vícepracích vzniklých u stavby „Obnova silnice po povodních 2010, II/592 Chrastava 
– II. etapa“ na počátku stavební sezóny 2015

a  u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli KSS LK, p. o., průběžně informovat samosprávu Libereckého kraje 
o průběhu realizace stavby „Obnova silnice po povodních 2010, II/592 Chrastava – II. etapa“.

Termín: 30. 10. 2015

USNESENÍ č. 801/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 111/15 - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z podprogramu 2.1  Program obnovy venkova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s navýšením alokace v rámci výzvy, kterou schválilo zastupitelstvo kraje svým usnesením 
č. 517/14/ZK ze dne 16. 12. 2014 o 5.000.000 Kč na konečnou výši 10.000.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 111/15, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné 
výši 9.959.271 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.1 Program 
obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova v úhrnné výši 9.959.271 Kč, níže 
uvedeným subjektům ve výši:



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

29

Poř
. 

čísl
o

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ
Dotač
ní titul

Název 
projektu/úče

l
Parametry projektu

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 
(tis.Kč)

Podíl 
dotace z 

celkových 
způsobilý
ch výdajů 
na projekt 

v %

Dotace v 
maximální 

výši

inv/nein
v (I/N)

1 Obec 
Kruh

0027585
9

DT1 Obnova 
vnitřních 
prostor 

Mateřské 
školy a 

Obecního 
úřadu

nová malba m2 
1310,70;výměna 

podlahové krytiny m2 
227,80

     351 
900,00    

29,84
  105 
000,00    

N

2 Obec Svor 0026100
9

DT1 Výměna 
střešní 

krytiny na 
střeše 
budovy 

mateřské 
školy Svor

Výměna střešní krytiny 
m2 397

     965 
937,00    

30
  289 
781,00    

I

3 Obec 
Příšovice

0026312
5

DT1 Oprava 
sociálních 

zařízení v ZŠ 
Příšovice

zařizovací předměty ks 
31;rozvody instalací m 

362;oprava povrchů m2 
611;nové zdivo m2 100

  2 560 
485,00    

11,72
  300 
000,00    

N

4 Obec 
Sychrov

0026322
2

DT1 Oprava ZŠ 
Radostín-
sociální 

zařízení a 
chodba

sociální 
zařízení,obklady,dlažba,n
átěry KPL 2;vnitřní omítky 

m2 214;zábradlí m 
10;výmalba a sokl m2 306      288 

062,00    
29,86

    86 
000,00    

N

5 Obec 
Skalice u 

České 
Lípy

0067345
5

DT1 Modernizace 
šaten, 

sociálního 
zázemí a 
sportovní 

plochy v ZŠ, 
Skalice u 

České Lípy –
II.etapa

Podkladní vrstva 
sportovní plochy m2 
580;Šatny - obklady, 
dlažby, omítky m2  

80;Sociální zařízení -
zařizovací předměty ks 15

     835 
000,00    

29,95
  250 
000,00    

I

6 Obec Bílá 0026266
8

DT1 Dokončení 
venkovních 

úprav v 
areálu 

mateřské 
školy

Zpevněné plochy 
ABJ/dlažba m2 

702/21;Obrubníky 
betonové bm 

165;Kanalizace 
vč.kanalizačních šachet 

bm/ks 88/3;Brána 
samonosná posuvná ks 1

     641 
664,00    

46,76
  300 
000,00    

I

7 obec 
Černousy

0067208
4

DT1 Oprava 
místní 

komunikace 
v 

k.ú.Černousy

Oprava komunikace m2 
946

     526 
363,00    

30
  157 
908,00    

N



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

30

8 Obec 
Ktová

0058082
1

DT4 Ktová -
rekonstrukce 

veřejného 
osvětlení a 
místního 
rozhlasu

Realizace stavby nového 
veřejného osvětlení a 

místního rozhlasu v obci 
Ktová ks 1   3 021 

141,00    
13,25

  400 
000,00    

I

9 Obec 
Mařenice

0026073
8

DT4 Mařenice, 
Dolní Světlá 

p. Luží, 
veřejné 

osvětlení na 
p.p.č.1331/2

svítidla včetně stožáru ks 
6

     596 
646,00    

30
  178 
994,00    

I

10 obec 
Svojek

0027617
1

DT4 Oprava 
veřejného 
osvětlení 
Svojek

zemní kabelové vedení m 
70;vrchní vedení 

svazkové m 370;osvětlení 
+ stožár ks 3;osvětlovací 

těleso venkovní ks 4

     210 
000,00    

30
    63 
000,00    

I

11 Obec 
Višňová

0026326
5

DT4 Rekonstrukc
e čp.190 -
zateplení 

zdravotnické
ho zařízení 
ve Višňové

Oprava fasády včetně 
zateplení m2 180

     566 
280,00    

50
  283 
140,00    

I

12 Obec 
Všelibice

0026330
3

DT4 Oprava 
místní 

komunikace 
v obci 

Všelibice-
místní část 
Budíkov „A“

Oprava místní 
komunikace m2 1919,6

  1 108 
091,38    

27,08
  300 
000,00    

N

13 Obec 
Roztoky u 
Jilemnice

0027608
1

DT4 Rekonstrukc
e místní 

komunikace 
p.p.č. 2386/1 

v k.ú. 
Roztoky u 
Jilemnice

oprava silnice m2 900

     700 
000,00    

30
  210 
000,00    

N

14 Obec 
Jenišovice

0026236
6

DT1 Řízené 
větrání MŠ 
Jenišovice

Centrální větrací jednotka 
ks 1;Čidla CO2 ks 

4;Čtyřcestná směšovací 
sada ks 1;Rozvody 

vzduchotechniky m 126      625 
000,00    

29,92
  187 
000,00    

I

15 Obec 
Rádlo

0026254
4

DT1 Rekonstrukc
e MŠ Rádlo

rekonstrukce půdních 
prostor m2 37;pořízení 

kotle ks 1;pořízení 
venkovního sezení (stoly, 

lavice) ks 2      765 
744,00    

30
  229 
722,00    

I

16 Město 
Jablonec 

nad 
Jizerou

0027577
8

DT4 Oprava části 
místní 

komunikace 
v městské 

části 
Bratrouchov 

2015.

oprava komunikace bm 
760

  1 109 
607,00    

27,04
  300 
000,00    

N



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

31

17 Město 
Osečná

0026306
1

DT4 Oprava částí 
místních 

komunikací v 
Osečné po 
výstavbě 

kanalizace a 
rekonstrukci 
vodovodu

Oprava části silnice - ul. 
Horní Selská m2 

783;Oprava části silnice -
ul. Liberecká m2 147

  1 025 
065,00    

29,27
  300 
000,00    

N

18 Obec 
Radimovic

e

0067193
2

DT4 Chodník v 
obci 

Radimovice 
III-1.etapa

chodník ze zámkové 
dlažby bm 152   1 380 

000,00    
27,54

  380 
000,00    

I

19 Obec 
Studenec

0027616
2

DT4 Chodník 
podél silnice 
II/293, úsek 

Špice -
zastávka bus

výstavba chodníku m2 
267

  1 189 
128,00    

25,23
  300 
000,00    

I

20 Obec 
Svijanský 

Újezd

0067189
4

DT4 Zlepšení 
dopravní 

infrastruktury 
v obci

štěrk a emulze tuna 
60;asfaltová směs tuna 

1;přístřešek ks 1
     500 
000,00    

30
150 

000,00    

I

21 Obec 
Svijany

0067190
8

DT4 Pokračování 
výstavby 
chodníku 
Svijany II-
levá část

chodník m 150

  1 400 
000,00    

28,58
  400 
000,00    

I

22 Obec 
Horní 
Police

0052466
2

DT4 Připojení 
obslužné 

komunikace 
Na Pískách 

na silnici 
II/262

komunikace m 65;podélný 
propustek m 30

     914 
673,35    

32,8
  300 
000,00    

I

23 Obec 
Poniklá

0027600
6

DT4 Rekonstrukc
e místní 

komunikace 
v Poniklé

Oprava silnice m2 120
     731 
445,00    

41,02
  300 
000,00    

N

24 Obec 
Příkrý

0027602
2

DT4 Oprava 
komunikace 
ppč.2636 a 
ppč.2629 kú 

Příkrý

oprava komunikace m2 
1030

     920 
000,00    

43,48
  400 
000,00    

N

25 Obec 
Stvolínky

0052475
1

DT4 Vybudování 
autobusovéh
o zálivu na 
návsi ve 

Stvolínkách-
smer Česká 

Lípa

autobusový záliv kostky 
m2 89;chodník m2 

83;nájezd autobusového 
zálivu m2 93      700 

000,00    
42,86

  300 
000,00    

I

26 Obec 
Benecko

0027558
1

DT1 Oprava 
místní 

komunikace 
Zákoutí

Oprava místní 
komunikace m2 4800      968 

000,00    
30

  290 
400,00    

N

27 Obec 
Horní 

Libchava

0055544
4

DT4 Výměna 
rozvodů a 
otopných 

těles v 
budově ZŠ a 

MŠ Horní 
Libchava

otopná tělesa ks 22;ventil 
termostatický ks 

22;šroubení topenářské 
ks 22;potrubí měděné m 

192
     300 
000,00    

50
  150 
000,00    

N

28 Obec 
Janov nad 

Nisou

0026235
8

DT4 Oprava 
mostu a 
místních 

komunikací v 
Janově nad 

Nisou

most ks 1;místní 
komunikace počet 2

  2 390 
371,29    

12,56
  300 
000,00    

N



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

32

29 Obec 
Kacanovy

0027581
6

DT4 Obnova 
povrchu 
obecní 

komunikace

Oprava komunikace m2 
2055   1 014 

863,00    
30

  304 
459,00    

I

30 Obec 
Pulečný

0083233
2

DT4 Oprava 
místních 

komunikací v 
obci Pulečný

Oprava místních 
komunikací m2 100

     864 
827,00    

30
  259 
450,00    

N

31 Obec 
Nový 

Oldřichov

0026078
9

DT4 Zvýšení 
bezpečnosti 

chodců u 
komunikace 

III/2639

chodník m2 70;oprava 
opěrné zdi ks 1;záliv u 
zastávky autobusu ks 
1;výsadba zeleně ks 8

     250 
000,00    

50
  125 
000,00    

N

32 OBEC  
BĚLÁ

0027560
3

DT1 Stavební 
úpravy a 
rozšíření 

chodníku u 
budovy oú 

Bělá na 
bezpečnou 

šířku ke 
komunikaci 

II.třídy.

rozšíření chodníku m2 
44,3

     222 
011,00    

50
  111 
005,00    

N

33 Obec 
KOBYLY

0067201
7

DT4 Oprava 
místní 

konunikace 
Vorklebice -
Radvánice

obalovaná směs ABJ t 
250

     600 
000,00    

48,34
  290 
000,00    

N

34 Obec 
Levínská 
Olešnice

0085466
2

DT4 Hřiště pro 
všechny

víceúčelové hřiště m2 
648;vybavení hřiště pro 

různé sporty ks 5
     885 
000,00    

28,25
  250 
000,00    

I

35 Obec 
Nová Ves 

nad 
Popelkou

0027594
8

DT4 Oprava MK k 
Podlipným

oprava MK m2 780
     428 
420,00    

49
  209 
925,00    

N

36 obec 
Žďárek

0067186
0

DT4 Oprava 
zálivu 

autobusové 
dopravy ve 

Žďárku

zpevněná plocha  m2 
40;parková úprava m2 

50;informační tabule ks 1
     200 
000,00    

50
  100 
000,00    

I

37 Obec 
Prysk

0052519
7

DT1 Dokončení 
úprav 

prostranství 
u budovy OÚ 

Prysk

plocha zámkové dlažby 
m2 150;silniční obrubníky 

m 30      130 
000,00    

57,7
    75 
000,00    

I

38 Obec 
Jesenný

0027578
6

DT4 Oprava 
budovy OÚ -

IV. etapa

oprava omítek m2 
516;omítka  stěn 
tenkovrstvá m2 

261;bosovaný kámen ks 
280;nátěr stěn m2 255      746 

620,00    
29,87

  223 
000,00    

N

39 Město 
Vysoké 

nad 
Jizerou

0027629
4

DT4 Rekonstrukc
e veřejného 
osvětlení -

ulice 
Staroveská

Kabel veřejného osvětlení 
s příslušenstvím a 

výkopovými pracemi m 
1500      500 

000,00    
50

  250 
000,00    

N



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

33

40 Obec 
Svojkov

0083168
9

DT1 Rekonstrukc
e místní 

komunikace

Rekonstrukce místní 
komunikace m2 2200

     810 
000,00    

49,39
  400 
000,00    

I

41 Obec 
Jeřmanice

4674495
9

DT4 Rekonstrukc
e dětského 

hřiště 
Jeřmanice

herní prvky ks 5;lavičky, 
koše ks 9 + 2      329 

060,00    
20,74

    68 
226,00    

I

43 Obec 
Šimonovic

e

0067188
6

DT1 Oprava 
mostku 
včetně 

propustku v 
ulici Buková-
Šimonovice

oprava mostku včetně 
propustku ks 1

     502 
822,00    

16,36
    82 
261,00    

I

a to maximálně do výše finančních prostředků schválených změnou rozpočtu – rozpočtovým 
opatřením č. 111/15

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova níže uvedenému subjektu z důvodu 
odmítnutí navrhované výše dotace žadatelem:

Poř.číslo Příjemce 
dotace/žadadatel

IČ Název projektu/účel Dotace v maximální výši

42 Obec Volfartice 00261076 Volfartice – oprava osvětlení u 
ZŠ

40.728,00      

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova níže uvedeným subjektům z důvodu
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání 
alokace finančních prostředků:

Příjemce dotace/ žadatel IČ Název projektu/účel

Obec Jílové u Držkova 00525529 Rekonstrukce volejbalového hřiště

obec Janovice v Podještědí 00525499 Oprava a výstavba místních komunikací

Obec Horka u Staré Paky 00854671 Výměna podlahové krytiny v KD Nedaříž

Obec Syřenov 00276189 Pořízení dětského hřiště

Obec Habartice 00262790 Dokončení rekonstrukce OÚ Habartice 2015

Obec Skuhrov 00262561 Rekonstrukce veřejného osvětlení v části obce Skuhrov,,Polsko“



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

34

Obec Vlastiboř 00525537 Oprava střechy budovy obecního úřadu Vlastiboř

Obec Blatce 00673099 Stavební úpravy sociálního zázemí v budově OÚ

OBEC BULOVKA 00262692 Vybavení společenského sálu

Obec Cetenov 00672114 Výměna oken na budově obecního úřadu

Obec Jestřabí v Krkonoších 00275794 Nátěr střechy obecního úřadu a vybavení okapy

Obec Dalešice 43256201 Oprava komunikace a odvodnění v Dalešicích

Obec Kvítkov 00831531 Revitalizace hřiště v obci Kvítkov

Obec Karlovice 00275824 Prodejna Karlovice

Obec Mříčná 00275930 Úprava a údržba hřbitovů

obec Provodín 00524760 Zateplení obecního úřadu

OBEC ČTVEŘÍN 00672092 Výměna okapů, svodů a výměna části střešní kritiny,výměna hromosvodu a bezpečnostního 
zařízení.

Obec Albrechtice v 
Jizerských horách

00262277 Oprava hřbitovní zdi - II.část

6. s vyřazením následujících subjektů z podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova z důvodu 
administrativního nesouladu podaných žádostí s podmínkami vyhlášenými výzvou 
podprogramu:

Poř. číslo

Příjemc
e 

dotace/ 
žadatel

IČ
Název 

projektu/úč
el

Důvod administrativního nesouladu žádosti

62 Město 
Lučany 

nad 
Nisou

0026245
5

Rekonstrukc
e veřejného 
osvětlení v 
Lučanech 

nad Nisou na 
silnici I/14

žádost neobsahuje všechny požadované přílohy 

63 Městys 
Libštát

0027589
1

Bezbariérový 
přístup do 

budovy 
úřadu 

městyse 
Libštát

žádost neobsahuje všechny požadované přílohy 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

35

64 Obec 
Horní 

Branná

0027573
5

Oprava 
plochy u 

sokolovny -
Valteřice žádost neobsahuje všechny požadované přílohy, požadovaná dotace není v 

limitu maximální/minimální přípustné výše dotace

65 Obec 
Polevsk

o

0052540
5

Výstavba 
chodníku 

podél silnice 
III/26318

žádost o poskytnutí dotace zaslaná prostřednictvím webové stránky kraje není 
shodná s podepsaným originálem žádosti doručeným v tištěné podobě.

66 Obec 
Tatobity

0027619
7

Místní 
komunikace 
v horní části 

obce 
Tatobity

žádost neobsahuje všechny požadované přílohy 

67 Obec 
Vítkovic

e

0027626
0

Obnova 
místních 

komunikací žádost neobsahuje všechny požadované přílohy 

7. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.1 – Program obnovy venkova,

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení:

a) návrh na navýšení alokace v rámci výzvy o 5.000.000 Kč na konečnou výši 10.000.000 Kč,

Termín: 26. 05. 2015

b) návrh na změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 111/15 a rozhodnutí o poskytnutí dotací 
výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 26. 05. 2015

c) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu, podprogramu 2.1 -  Program obnovy 
venkova.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 802/15/RK
Rozpočtové opatření 117/15 - zapojení proplacené žádosti o platbu v projektu Technické 
pomoci Propagace a publicita do příjmů a výdajů rozpočtu kraje kap. 923 02; zapojení 
přijatého neprominutého odvodu do příjmů a výdajů rozpočtu kraje kap. 923 02; zapojení 
vratky z vyúčtovaného ukončeného projektu; převod finančních prostředků z rezervy 
globálního grantu na grantový projekt v kap. 923 02 Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 117/15, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje  v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, z důvodu přijaté souhrnné žádosti o platbu na projekt Technické 
pomoci – Propagace a publicita II v Operačním programu Vzdělávání pro 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

36

konkurenceschopnost ve výši 78.938,75 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 
923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 
78.938,75 Kč,

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu „GG 
1.3 - Zvýšení dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího vzdělávání pro pracovníky škol 
- Školy v pohybu II.“ AISIS o.s. o částku 146.971,80 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
ve výši 146.971,80 Kč,

3. navyšují příjmy kraje z důvodu přijaté vratky z vyúčtovaného projektu realizovaného v rámci 
globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání II o částku ve výši 294.102,00 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, rezerva globálního grantu  Zvyšování kvality ve vzdělávání 
II o částku ve výši 294.102,00 Kč,

4. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, rezerva globálního grantu : 
-  1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši  447.007,20 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, na grantový projekt „Moderní metodické materiály a metody 
výuky základů angličtiny pro žáky se SVP z 1. stupně praktických a speciálních základních 
škol spojené s přímým i nepřímým působením rodilého mluvčího“ CEET s.r.o. tohoto 
globálního grantu v prioritní ose I v celkové výši 447.007,20 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 117/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 803/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Překlady turistických novin 
pro turistické regiony“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Překlady turistických novin pro turistické regiony“,

s c h v a l u j e

a) text "Výzvy k podání nabídky",

b) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1638/2015 „Překlady turistických novin do německého 
jazyka“,

c) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1639/2015 „Překlady turistických novin do polského 
jazyka“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 804/15/RK
Návrh na odstoupení od Smlouvy o dílo č. OLP/1421/2014 – Krajské služby eGovernmentu ve 
zdravotnictví



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

37

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odstoupení od Smlouvy o dílo č. OLP/1421/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností eNovation s.r.o., IČ 279 09 751, se sídlem Štěpánská 621/34, 110 00 Praha

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit doručení Oznámení o odstoupení od Smlouvy o dílo 
č. OLP/1421/2014 společnosti eNovation s.r.o., IČ 279 09 751, se sídlem Štěpánská 621/34, 110 00 
Praha.

Termín: 20. 05. 2015

USNESENÍ č. 805/15/RK
Udělení plné moci k zastupování Libereckého kraje při jednání s finančním úřadem Vítu 
Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje při jednání 
s finančním úřadem a dalšími orgány ve věci kontroly projektu Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy SPŠT Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, akceptační 
číslo 10064103, CZ.1.02/3.2.00/10.07828

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit plnou moc č. PM/52/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 806/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření 
jazykových mutací prezentačních materiálů Libereckého kraje do holandského jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Nederlandse Taal En Cultuur, s.r.o., IČ: 27948927, se sídlem Karlova 
181/18, 110 00 Praha 1 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nebyl předložen seznam 
zakázek prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do holandského jazyka“, a to uchazeče Mgr. Lucie 
Butcher, se sídlem Praha, IČ: 72244933, za nabídkovou 
cenu 189.500,- Kč bez DPH, 229.295,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/27/2015 na „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 
Libereckého kraje do holandského jazyka“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Lucií 
Butcher, se sídlem Praha, IČ: 72244933

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

38

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 807/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření 
jazykových mutací prezentačních materiálů Libereckého kraje do ruského jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Ing. Světlany Hnilicové, IČ: 68448431, se sídlem Nová Ves 134, 463 31 
Chrastava – uchazeč nesplnil požadavky na profesní kvalifikaci (ke dni podání nabídky měl 
uchazeč pozastavený živnostenský list),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do ruského jazyka“, a to uchazeče Mgr. Lucie 
Butcher, se sídlem Praha, IČ: 72244933, za nabídkovou 
cenu 144.500,- Kč bez DPH, 174.845,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/28/2015 na „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 
Libereckého kraje do ruského jazyka“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Lucií Butcher, 
se sídlem Praha, IČ: 72244933

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 808/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření 
jazykových mutací prezentačních materiálů Libereckého kraje do anglického jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do anglického jazyka“, a to uchazeče Mgr. Lucie 
Butcher, se sídlem Praha, IČ: 72244933, za nabídkovou cenu 
28.100,- Kč bez DPH, 34.001,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/26/2015 na „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 
Libereckého kraje do anglického jazyka“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mgr. Lucií 
Butcher, se sídlem Praha, IČ: 72244933

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 809/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření 
jazykových mutací prezentačních materiálů Libereckého kraje do německého jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

39

a) o vyloučení uchazeče Mgr. Petra Sochová, IČ 67856268, se sídlem 
Polevsko – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (návrh smlouvy nebyl podepsán oprávněnou 
osobou),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do německého jazyka“, a to uchazeče Hans-Jürgen 
Warsow, se sídlem Trutnov 1, IČ: 46471286, za nabídkovou cenu 
25.000,- Kč bez DPH, 30.250,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/29/2015 na „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 
Libereckého kraje do německého jazyka“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Hansem-
Jürgenem Warsowem, se sídlem  Trutnov 1, IČ: 46471286

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 810/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření 
jazykových mutací prezentačních materiálů Libereckého kraje do polského jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do polského jazyka“, a to uchazeče 3T consult GmbH, 
organizační složka, se sídlem U Nisy, 745/6a, 460 07 Liberec 3, IČ: 28670132, za nabídkovou cenu 
29.500,- Kč bez DPH, 35.695,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/30/2015 na „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 
Libereckého kraje do polského jazyka“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 3T consult GmbH, 
organizační složka, se sídlem U Nisy, 745/6a, 460 07 Liberec 3, IČ: 28670132

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 811/15/RK
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb 
TCK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče AutoCont a.s., Hornopolní 3322/4, 702 00 Moravská Ostrava; IČ: 476 76 
795, v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek (uchazeč předložil do nabídky „Smlouvu o poskytování služeb záruky, maintenance, 
podpory a údržby – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3312/2014“, která neodpovídala 
závaznému návrhu smlouvy zveřejněnému na profilu zadavatele v rámci dodatečných 
informací),



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

40

2. o vyloučení uchazeče C SYSTEM CZ a.s., Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno-Židenice; 
IČ: 276 75 645, v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z další účasti v zadávacím řízení 
z důvodu neprokázání splnění kvalifikace a zadávacích podmínek (v nabídce uchazeče byly 
shledány nedostatky v dokladech prokazujících kvalifikaci a uchazeč rovněž předložil 
do nabídky „Smlouvu o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby – Rozvoj 
eHealth a služeb TCK č. OLP/3312/2014“ a „Smlouvu o komplexní dodávce technologií 
a služeb v rámci rozvoje eGovernmentu ve zdravotnictví Libereckého kraje – Rozvoj služeb 
TCK č. OLP/3311/2014, které neodpovídaly závazným návrhům smlouvy zveřejněných na 
profilu zadavatele v rámci dodatečných informací),

3. o vyloučení uchazeče Asseco Central Europe, a.s., Budějovická 778/3a, 140 00 – Praha 
4 – Michle; IČ: 270 74 358, v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z další účasti v zadávacím řízení 
z důvodu neprokázání splnění kvalifikace – uchazeč na základě výzvy nedoložil požadované 
doklady),

4. o vyloučení uchazeče CESA a.s., se sídlem: Jiřího Potůčka 250, Trnová, 530 09 Pardubice; 
IČ: 135 85 096, v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek (uchazeč předložil do nabídky „Smlouvu o poskytování služeb záruky, 
maintenance, podpory a údržby – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3312/2014“, která 
neodpovídala závaznému návrhu smlouvy zveřejněnému na profilu zadavatele v rámci 
dodatečných informací),

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“ v otevřeném řízení dle § 84 odst. 1 
písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 812/15/RK
Jmenování členů Krajské pracovní skupiny pro Operační program Životní prostředí

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

členy Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu 
Životní prostředí v letech 2007 – 2013: 

1. Ivanu Hujerovou,

2. Ing. Danu Kozlovskou,

j m e n u j e

členy Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu 
Životní prostředí v letech 2007 – 2013:

1. RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje jako předsedu Krajské pracovní skupiny,

2. Mgr. Marka Nevečeřala, referenta oddělení posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC, odbor 
životního prostředí a zemědělství

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

41

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenovacích listin členů Krajské 
pracovní skupiny za Liberecký kraj Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 12. 05. 2015

USNESENÍ č. 813/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru od Česko-německého fondu budoucnosti, nadačního fondu, se 
sídlem Železná 24, 11000 Praha 1, IČ 67776841, ve výši 80.000 Kč, který je určen pro 
Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 
1362/1, 46053 Liberec, IČ 00083194, na realizaci projektu „Ploučnické květy“,

2. s přijetím finančního daru od Nadačního fondu LASVIT, se sídlem Za zahradami 421/52, 
Dolní Měcholupy, 10900 Praha 10, IČ 24202118, ve výši 15.000 Kč, který je určen pro 
Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 
1362/1, 46053 Liberec, IČ 00083194 na realizaci projektu „Děti čtou nevidomým dětem“,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 29. 05. 2015

USNESENÍ č. 814/15/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) snížení nájemného za nebytové prostory a plochu zahradní terasy Klášterní restaurace 
v objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace. Nájemné činí 
7.500,- Kč měsíčně v období od 1. 3. 2015 do 31. 7. 2015,

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání číslo SD/O/1/2014, uzavřené 
mezi pronajímatelem Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, 
se sídlem nám. Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa, IČ 00360198 a nájemcem Martinem 
Schmidtem, se sídlem Jihlavská 2591, 470 06 Česká Lípa, IČ 69240981

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 815/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 108/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 920 14 
- kapitálové výdaje, odboru investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 108/15, kterým se:



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

42

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 389.791,41 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odboru investic a správy nemovitého 
majetku, o celkovou částku 389.791,41 Kč na financování akce „Obnova fasády Svatých 
schodů Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“, z toho:

     a) cena díla vyplývající ze Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1429/2015 v maximální výši 
353.491,41 Kč,

     b) zajištění technického dozoru stavebníka a výkonu koordinátora BOZP na provedení 
obnovy fasády Svatých schodů ve výši 36.300,00 Kč

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 108/15 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 816/15/RK
Změna zřizovací listiny Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1378, 
příspěvková organizace, ve které bylo upraveno vymezení hlavního účelu činnosti z důvodu změn 
v zemědělských dotacích a přílohy č. 1, ve které dochází ke změnám z důvodu záměru prodeje 
nemovitého majetku, a to s účinnosti od 1. 7. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 817/15/RK
Změna zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 
48, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou sídla Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvková organizace,

b) se změnou názvu Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvková organizace na Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou,
příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 7. 2015,

c) s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Pedagogicko-psychologické poradny, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 7. 2015, ve které dochází ke 
změně názvu a změně sídla příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 05. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

43

USNESENÍ č. 818/15/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Gymnázia, Tanvald, Školní 305, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zápis oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie s nejvyšším povoleným počtem žáků 
v oboru 120, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016,

b) označení oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium za dobíhající v rejstříku škol a školských 
zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková 
organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016,

s o u h l a s í

a) se změnou názvu Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace, na Gymnázium 
a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016,

b) s úplným zněním zřizovací listiny Gymnázia a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 9. 2016, ve které dochází ke změně názvu příspěvkové organizace 
a aktualizaci článků V. Vymezení majetku a VI. Vymezení majetkových práv a povinnosti

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 819/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 97/15 - úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - zapojení vratek z nedočerpaného 
provozního příspěvku roku 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 97/15, kterým se:

I. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 663.910,40 Kč – navýšení 
nedaňových příjmů získaných z nedočerpaného provozního příspěvku roku 2014 – vratky:

     a) Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 
organizace – vratka nájemného ve výši 2.270,20 Kč,

     b) Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace 
– vratka nájemného ve výši 3.722 Kč,

     c) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanová 66, příspěvková 
organizace – vratka nájemného, vratka z pořízení žaluzií na domově mládeže ve výši 
32.977 Kč,

     d) Pedagogicko-psychologická poradna a speciální pedagogické centrum, Semily, 
příspěvková organizace – vratka nájemného ve výši 25.622,20 Kč,

     e) Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace – vratka z příspěvku na provoz sklářské huti ve výši 479.328 Kč,

     f) Obchodní akademie, Hotelová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace – vratka nájemného ve výši 119.991 Kč,

II. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje - navýšení kapitoly 913 04 – příspěvkové 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

44

organizace o částku 663.910,40 Kč a upravují níže uvedené dílčí ukazatele:

     a) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, o částku 45.000 Kč 
na úhradu nákladů za pronájem tělocvičny,

     b) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, o částku 
64.910,40 Kč na úhradu nákladů souvisejících se zajištěním spolufinancování služeb 
externího administrátora nadlimitní veřejné zakázky „Zajištění školního stravování 
a stravování zaměstnanců Gymnázia F. X. Šaldy“,

     c) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
o částku 250.000 Kč na úhradu zvýšených provozních nákladů souvisejících s probíhající 
akcí zateplení objektů školy,

     d) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, o částku 
24.000 Kč na úhradu nákladů z důvodu navýšení nájemného od pronajímatele (Město 
Jablonec nad Nisou),

     e) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace, o částku 280.000 Kč na úhradu nákladů spojenou s údržbou 
nemovitého majetku – odstranění vlhkosti zdiva, revize zařízení

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 97/15, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 820/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 106/15 – zapojení vratky nedočerpané dotace 
a úprava kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 106/15, kterým se:

I. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o nedaňové příjmy získané z nedočerpané 
účelové neinvestiční dotace o částku 1.150.000 Kč poskytnuté odborem školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 60252600 na akci „Výměna oken“ -  
Smlouva č. OLP/2706//2012, Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 914 04 - působnosti,

II. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje - navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové 
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 1.150.000 Kč na akci číslo 
0491171410 - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace  - „Stavební úpravy objektu Tkalcovská“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 106/15, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

45

USNESENÍ č. 821/15/RK
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 
– transfery č. OLP/1601/2015 uzavíraná mezi Libereckým krajem a TJ VK Dukla Liberec na 
projekt: „Festival Barevného minivolejbalu – Mistrovství Čech“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery 
č. OLP/1601/2015“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a TJ VK Dukla Liberec, IČ 46747001, se 
sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7, na projekt: „Festival Barevného minivolejbalu 
– Mistrovství Čech“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1601/2015“, k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 822/15/RK
Zamítnutí žádostí o navýšení dotací poskytnutých z Programu č. 3 – resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2015

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o nenavýšení dotace poskytnuté na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 86/15/RK 
České Freestyle Fotbalové Asociaci o.s., IČ 26580420, se sídlem Haškova 939, 460 06 
Liberec, na projekt Mistrovství světa ve freestyle fotbalu – Super ball 2015,

2. o nenavýšení dotace poskytnuté na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 86/15/RK 
Klubu cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec n. N., IČ 26641232, se 
sídlem Dr. Randy 4096, 466 01 Jablonec nad Nisou, na projekt ČESKÝ POHÁR MTB CO 
A XCE 2015 – BEDŘICHOV,

3. o nenavýšení dotace poskytnuté na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 86/15/RK 
organizaci Šerm Liberec, o.s., IČ 22715436, se sídlem Gagarinova 793/5, 460 07 Liberec, na 
projekt Mistrovství ČR v šermu 2015

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování České Freestyle Fotbalové 
Asociace o.s., Klubu cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec n. N. a  Šerm 
Liberec, o.s., o rozhodnutí Rady Libereckého kraje nenavýšit přidělenou dotaci.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 823/15/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení pro rozvoj 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, 
IČ 2091470, se sídlem Hodkovická 52/52, 460 01 Liberec VI - Rochlice, ve výši 300.000 Kč na 
realizaci projektu „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje (PZLK)“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

46

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 824/15/RK
Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí 
a mládeže České republiky 2016 v Ústeckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s účastí sportovní reprezentace dětí a mládeže Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2016 v Ústeckém kraji,

b) s organizačním zajištěním a finančním zabezpečením reprezentace Libereckého kraje na Hrách 
VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2016 v Ústeckém kraji 
s maximálními náklady do výše 940.000 Kč a maximálním počtem 97 členů výpravy

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál k účasti reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. 
zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 v Ústeckém kraji k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, odeslat závazné stanovisko Libereckého kraje k účasti reprezentace 
Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016, 
hejtmanovi Ústeckého kraje,

Termín: 31. 05. 2015

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit přípravu a organizaci účasti 
sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky v roce 2016 v Ústeckém kraji.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 825/15/RK
Rozpočtové opatření č. 116/15 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 116/15, kterým se snižují přímé neinvestiční výdaje v kapitole 916 04 
– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  krajské 
školství ve výši 35.979.711 Kč a současně se navyšují přímé neinvestiční výdaje v kapitole 916 04 
– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  obecní 
školství ve výši 35.979.711 Kč v rámci již přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované krajem a obcemi

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 116/15 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

47

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 826/15/RK
Rozpočtové opatření č. 118/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční prostředky 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 118/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.283.459,96 Kč z titulu 
přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.1. 
Dotace je určena Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, na projekt číslo 
CZ.1.07/3.1.00/50.0114 s názvem „Efektivní vzdělávání obyvatel“. Současně se navyšují výdaje 
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 1.283.459,96 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 118/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 827/15/RK
Rozpočtové opatření č. 119/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 119/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 13.938 Kč jako vratku na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky odvedené za porušení 
rozpočtové kázně od  Základní školy a Mateřské školy Krásný Les, okres Liberec, příspěvková 
organizace. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 13.938 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 119/15 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 828/15/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Střední uměleckoprůmyslové 
škole a VOŠ, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Střední uměleckoprůmyslové škole 
a Vyšší odborné škole, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČ 00854999, se sídlem 
Skálova 373, 511 01 Turnov, na realizaci projektu „Výměnné studijní pobyty Egyptských studentů“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 05. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

48

USNESENÍ č. 829/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střechy tělocvičny“ 
příspěvkovou organizací, Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava střechy tělocvičny“ příspěvkovou organizací, Gymnázium Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 16. 06. 2015

USNESENÍ č. 830/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů:

     1. ve výši 36.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu „Malá škola 
v přírodě“ od společnosti GE Money Bank, a.s., se sídlem Vyskočilova 1422/1a, 140 00  
Praha – Michle, IČ: 25672720, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     2. ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním Majálesu dne 21. 5. 2015 od 
společnosti DELIKOMAT s.r.o., se sídlem U Vlečky 843, 664 42 Modřice, 
IČ: 63475260, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

b) věcných darů:

     1. 345 ks minerálních a plastových čoček v hodnotě 20.644,19 Kč a 63 ks brýlových středů 
v hodnotě 63 Kč pro potřeby výuky od Boženy Brzákové, fyzické osoby podnikající dle 
živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem Blahoslavova 1160, 
290 01 Poděbrady, IČ: 41483243, do vlastnictví příspěvkové organizace Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, IČ: 75129507,

     2. robotické ruky a dopravníkového pásu ze stavebnice Merkur pro výuku techniky 
a robotiky od společnosti TRCZ s.r.o., se sídlem Průmyslová 1165, 410 02  Lovosice, 
IČ: 26486059, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Česká 
Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ: 48283142,

     3. univerzálního, plně elektricky polohovatelného lůžka model Eleganza Smart pro potřeby 
výuky v hodnotě 34.492,26 Kč od společnosti L I N E T spol. s r.o., se sídlem 274 01  
Slaný – Želevčice 5, IČ: 00507814, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071,

c) nadačního příspěvku:



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

49

ve výši 15.300 Kč na podporu projektu „Cesta dětí na folklorní festival Europeade v Helsingborgu“ 
od Nadace dětem Terezy Maxové, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00 Praha – Staré Město, 
IČ: 28514319, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 
Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

d) nadačního příslibu:

ve výši 10.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem cen do tomboly a občerstvení na školní 
akci Majáles dne 21. 5. 2015, od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, 
IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 
999, příspěvková organizace, IČ: 46746862

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 831/15/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Obchodní akademii, Hotelové škole 
a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – kopírovacího stroje Minolta EP 1080, svěřeného 
Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, IČ: 75129507

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 832/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU Č.P. 954 
V LIBERCI, UL. KLÁŠTERNÍ“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU Č. P. 954 
V LIBERCI, UL. KLÁŠTERNÍ“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) s „Odůvodněním veřejné zakázky“,

c) s textem "Zadávací dokumentace",

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

1. Aleš Bednář, autorizovaný technik,

náhradník: Martin Sklenář,

2. Petr Matějíčka DiS., vedoucí operátor ZOS ZZS LK,

náhradník: MUDr. Jan Lejsek, náměstek pro PNP a vzdělávání ZZS LK,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

50

3. Jan Pelant, Dis., vedoucí referátu informačních technologií ZZS LK,

náhradník: Martin Haščák, DiS.,

4. Norbert Novotný, vedoucí referátu údržby a správy majetku ZZS LK,

náhradník: Ing. Jan Louda, vedoucí referátu dopravy ZZS LK,

5. Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana LK

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání informace o udělení 
souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 11. 05. 2015

USNESENÍ č. 833/15/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 10076996 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na akci „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě č. 10076996 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR na akci „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“, uzavíraný mezi 
Libereckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR, IČ: 00020729, se sídlem Kaplanova 
1931/1, 148 00 Praha 11.  Na základě dodatku dojde k administrativní úpravě – úpravě rozsahu 
projektu (snížení počtu evropsky významných lokalit), v rámci kterého čerpá Liberecký kraj dotaci 
v Operačním programu Životní prostředí

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zemědělství a životního prostředí, předložit 
výše uvedený dodatek č. 3 panu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 29. 05. 2015

USNESENÍ č. 834/15/RK
Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje, vyhlášení Programu vodohospodářských akcí 
na rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zrušením:

a) Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu vodohospodářských akcí 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

c) Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na rok 2015,

d) vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 
2015

schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 31/15/ZK ze dne 27. 1. 2015,

s o u h l a s í

a) s návrhem nového znění Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje včetně příloh,

b) s návrhem Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

51

2015 a s jeho vyhlášením,

s c h v a l u j e

obsah a strukturu vzorového formuláře žádosti o poskytnutí dotace využívané v rámci Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
materiál „Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje, vyhlášení Programu vodohospodářských 
akcí na rok 2015“ zastupitelstvu kraje k projednání a schválení.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 835/15/RK
Předložení projektového námětu do 1. kola Výzvy č. 1/2015 Státního fondu životního 
prostředí ČR týkající se poskytnutí podpory z Národního programu Životní prostředí 
podoblast 3.3 na realizaci záměru „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice 
– sanace ekologické zátěže“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s předložením projektového námětu Státnímu fondu životního prostředí ČR o finanční podporu 
na realizaci záměru „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice – sanace 
ekologické zátěže“ na základě 1. kola Výzvy č. 1/2015,

2. se zmocněním Mgr. Roberta Bláhy zaměstnance Libereckého kraje zařazeného do Oddělení 
ovzduší a odpadů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje 
na základě plné moci č. PM/54/2015 k jednání se Státním fondem životního prostředí ČR při 
realizaci záměru „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice – sanace 
ekologické zátěže“ v rozsahu administrativních úkonů souvisejících s přípravou a realizací 
uvedeného projektu kromě podpisu smlouvy o poskytnutí podpory,

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
projektový námět Státnímu fondu životního prostředí ČR včetně všech příloh do aktuální 1. kola 
výzvy č. 1/2015,

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 836/15/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory životní prostředí a zemědělství, vyhlášení 
programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, a to:

     a) Programem 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a jeho účely (podpora činnosti 
středisek ekologické výchovy; podpora činnosti informačních středisek a škol v oblasti 
ekologické výchovy a osvěty; osvětová a publikační činnost; školní a studentské práce 
s tématikou ochrany životního prostředí; organizace akcí směřujících ke zlepšování 
životního prostředí za účasti veřejnosti),

     b) Programem 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny a jeho účely (zakládání a ošetřování 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

52

krajinářsky významné zeleně; praktická opatření k ochraně živočichů a rostlin, péče 
o biotopy; podpora činnosti zařízení poskytujících péči o zvířata v nouzi; zajišťování 
záchranných programů pro ohrožené druhy zvířat; údržba a obnova drobných památek 
v krajině),

     c) Programem 8.3 Podpora včelařství a jeho účely (podpora začínajících včelařů; rozšíření 
a zkvalitnění chovu stávajících včelařů; umístění nových včelstev do oblastí, kde chov 
včel není nebo je rozšířen v nedostatečné míře, prevence onemocnění a obnova uhynulých 
včelstev, u kterých nebyla zanedbána prevence),

     d) Programem 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství a jeho účely (dlouhodobá pravidelná a systematická činnost s dětmi 
a mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství a v souvisejících oborech: podpora 
skupin mládeže dlouhodobě pracujících v oblasti životního prostředí; podpora 
mysliveckých kroužků; podpora rybářských kroužků; podpora včelařských kroužků),

2) s podmínkami a Vyhlášením programů Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace na rok 2015:

     a) Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.305.400,00 Kč,

     b) Programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.317.850,00 Kč,

     c) Programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 454.260,00 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
zastupitelstvu kraje programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 8 
a Vyhlášení programů 8.1, 8.2. a 8.4 k projednání a schválení.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 837/15/RK
Smlouva o poskytnutí dotace DSO Mikroregion Frýdlantsko na projekt „Podkladová analýza 
pro následnou realizaci protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých 
protipovodňových opatření v mikroregionu Frýdlantsko“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/55/2015 mezi 
Libereckým krajem a DSO Mikroregion Frýdlantsko se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 
Frýdlant, IČ 70946213, na projekt pod názvem „Podkladová analýza pro následnou realizaci 
protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v mikroregionu 
Frýdlantsko“

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/55/2015 k podpisu.

Termín: 30. 09. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

53

USNESENÍ č. 838/15/RK
Rozpočtové opatření č. 121/15 – účelová dotace na náhradu škod způsobených zvláště 
chráněnými živočichy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 121/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 
o poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod 
způsobených zvláště chráněnými živočichy ve výši 6.000 Kč, určenou Ing. Tomáši Suchému, se 
sídlem Zahrádky 58, 471 01, IČ 65652541 a současně se navyšují výdaje kapitoly 917 08 
– Transfery odboru životního prostředí a zemědělství o částku 6.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 121/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 839/15/RK
Rozpočtové opatření č. 122/15 – začlenění účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje do rozpočtu 
Libereckého kraje 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 122/15, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o poskytnutou účelovou dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 16.685,38 Kč, určenou příspěvkové organizaci 
Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Fascinující svět včel a hmyzu 
– ekologická výchova, osvěta, praktická opatření",

b) současně navyšují výdaje kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU odboru životního prostředí 
a zemědělství o částku 16.685,38 Kč, určenou příspěvkové organizaci Středisko ekologické 
výchovy Libereckého kraje na projekt „Fascinující svět včel a hmyzu – ekologická výchova, 
osvěta, praktická opatření“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 122/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 840/15/RK
Jmenování tajemníka Komise Rady Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“

Rada kraje po projednání

u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu, jmenovat zaměstnance Krajského úřadu 
Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, tajemníkem Komise Rady 
Libereckého kraje Revitalizace Ralska.

Termín: 31. 05. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

54

USNESENÍ č. 841/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 110/15 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických osob za kraj

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o předložení daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za Liberecký kraj za 
období 2014 s celkovou daňovou povinností 9.134.630,- Kč,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 110/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
9.134.630,- Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor, platby daní a finanční operace o částku 
9.134.630,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 110/15 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 842/15/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až duben roku 2015 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 843/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Podpora procesu rozvoje geografického 
informačního systému Libereckého kraje se zaměřením na oblast digitální mapa veřejné 
správy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Podpora procesu rozvoje geografického 
informačního systému Libereckého kraje se zaměřením na oblast Digitální mapa veřejné správy“ 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky,
Ing. Jitka Balounová, odbor informatiky,
Bc. Libor Vokas, odbor investic a správy nemovitého majetku,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

55

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
náhradník Ing. Vladimír Ledecký, odbor informatiky,
Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky,
náhradník Ing. František Polák, odbor informatiky,
Ing. Jitka Balounová, odbor informatiky,
náhradník Miroslav Hojný, odbor informatiky,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh příkazní smlouvy č. OLP/1649/2015,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 06. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 844/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Bezpečnostní infrastruktura 
TCK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Bezpečnostní infrastruktura TCK“, a to uchazeče 
Servodata a.s., se sídlem: Dolnoměcholupská 1418/12, 102 00 Praha; IČ: 251 12 775, 
za nabídkovou cenu 8.504.633,00 Kč bez DPH, což je 10.290.605,93 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. „Smlouvu o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje eGovernmentu ve 
zdravotnictví Libereckého kraje – Bezpečnostní infrastruktura TCK“ č. OLP/3177/2014, mezi 
Libereckým krajem a společností Servodata a.s., se sídlem: Dolnoměcholupská 1418/12, 
102 00 Praha; IČ: 251 12 775,

2. „Smlouvu o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby – Bezpečnostní 
infrastruktura TCK“, č. OLP/3179/2014 mezi Libereckým krajem a společností Servodata a.s., 
se sídlem: Dolnoměcholupská 1418/12, 102 00 Praha; IČ: 251 12 775,

b e r e  n a  v ě d o m í

předpokládanou výši spolufinancování z rozpočtu kraje v objemu do 10.670.061,93 Kč 
u upraveného projektu „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“, jehož předmětem bude 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

56

realizace aktivity „Bezpečnostní infrastruktura TCK“, a to v případě pokud by Liberecký kraj 
nezískal finanční prostředky na realizaci projektu z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci 
Integrovaného operačního programu

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 845/15/RK
Majetkoprávní operace - schválení kupní smlouvy k pozemku v k. ú. Slaná

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2362/2011 mezi Libereckým krajem a Správou 
železniční a dopravní cesty, státní organizací

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 846/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
a)      k pozemku v k. ú. Oldřichov na Hranicích
b)      smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1267 v k. ú. Oldřichov na Hranicích, obec Hrádek nad 
Nisou, vedeném na LV č. 43 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci mostu a odvodnění. Úplata za 
zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na 
základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/1518/2015 mezi 
Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 847/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě a zřízení pozemkové služebnosti:



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

57

a)      koupě pozemku v k. ú. Dřevčice
b)      zřízení pozemkové služebnosti
c)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí: 
- části p.p.č. 673 o výměře 63 m2, nově označená jako p.p.č. 673/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem číslo 251-46/2014, ze dne 02.04.2014, 
v katastrálním území Dřevčice, v obci Dubá, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od města Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138/1, 471 41 Dubá, IČ 00260479, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 2.520 Kč (slovy: dva tisíce pět set dvacet korun českých),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

c) se zřízením pozemkové služebnosti ve prospěch oprávněného (oprávněný Liberecký kraj), 
resp. ve prospěch vlastníka stavby, spočívající v umístění stavby „Most ev. č. 2601-0 přes 
Heřmánecký potok u Sušice“, včetně vstupu a vjezdu pro opravy a údržbu, kdy služebnost se 
zřizuje ke služebnému pozemku p.p.č. 1238/1 v rozsahu 39 m2, vodní plocha, koryto vodního 
toku umělé, nacházejícím se v katastrálním území Dřevčice, v obci Dubá, evidovaném 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví 
města Dubá, kdy rozsah služebnosti je vyznačen geometrickým plánem č. 251-46/2014 ze dne 
02.04.2014. Úplata včetně DPH za zřízení služebnosti byla vzájemně stanovena ve výši 1.210 
Kč (slovy: tisíc dvě stě deset korun českých),

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy se zřízením služebnosti číslo OLP/1611/2015 mezi Libereckým 
krajem a  městem Dubá

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci a zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

     b) po schválení koupě nemovité věci a zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 848/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1. a) k pozemku v k. ú. Jablonec nad Nisou (FAMA 2014/09/056)
     b) smlouva o zřízení služebnosti
2. a) k pozemkům v k.ú. Jablonec nad Nisou (FAMA 2014/09/055)
     b) smlouva o zřízení služebnosti



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

58

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 2502/1 a p.p.č. 2505, obě vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 2105 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, jejíž 
vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 5542-5/2014 ze dne 
7. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 20.800 Kč (slovy: dvacet tisíc osm 
set korun českých) + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena příspěvkovou organizací 
Krajská správa silnic Libereckého kraje,

2. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 1545/3, ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, 
obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 3319 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, jejíž vlastníkem je Starokatolická církev v ČR, se sídlem Na Bateriích 
93/27, 162 00 Praha 6 – Břevnov, IČ 00445304, dle geometrického plánu č. 5560-22/2014 ze 
dne 24. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) bez DPH,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti číslo OLP/1612/2015 mezi Libereckým krajem 
a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého 
kraje,

2. předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti číslo OLP/1613/2015 mezi Libereckým krajem 
a Starokatolickou církví v ČR a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého 
kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 849/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k. ú. Bradlecká Lhota
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 673/29 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Bradlecká 
Lhota, obci Bradlecká Lhota, evidováno na listu vlastnictví č. 11 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 950 Kč (slovy:  
devět set padesát korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí, za státem 
refundovanou cenu ve výši 50 Kč/m2,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

59

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1608/2015 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 850/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Kryštofovo Údolí
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Stanový
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 1368 o výměře 67 m2, nově označená, jako p.p.č. 1368/2 ostatní 
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem č. 486-14163/2014 ze dne 20.1.2015, 
v katastrálním území Kryštofovo Údolí, obci Kryštofovo Údolí, evidované na listu 
vlastnictví č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od obce Kryštofovo Údolí, se sídlem Kryštofovo Údolí č.p. 166, 
460 01 Kryštofovo Údolí, IČ 00671991, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.350 Kč (slovy: tři tisíce tři sta padesát korun českých), jedná se o výkup pozemku pod 
silnicí II. tř., za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 vůči p.p.č. 801/39 o výměře 37 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Stanový, 
v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 264 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 986 
Kč (slovy: devět set osmdesát šest korun českých), což činí 80 Kč/m2, jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu do výše 40 Kč/m2,



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

60

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1625/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 
Kryštofovo Údolí,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1636/2015 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 851/15/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
a)      spoluvlastnického podílu na pozemku v k.ú. Stanový
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným převodem ideálního spoluvlastnického 2/3 podílu na p.p.č. 801/39 o výměře 37 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Stanový, obci Zlatá Olešnice, 
evidovaný na listu vlastnictví č. 264 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR –
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 604,70 Kč 
(slovy: šest set čtyři korun českých, 70 haléřů), pozemek se nachází pod silnicí ev.č. III/29061,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy číslo OLP/1622/2015 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

61

     b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 852/15/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemků v k.ú. Lestkov pod Kozákovem
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Horní Police
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním části p.p.č. 452/9 díl „w“ o výměře 37 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 1170/1 (PK) 
díl „x+v“ o výměře 30 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 445/3 díl „l“ o výměře 44 m2, ostatní 
plocha, části p.p.č. 445 (PK) díl „m“ o výměře 45 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 1170/1 (PK) 
díl „u“ o výměře 89 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 1240 (PK) díl „g“ o výměře 37 m2, ostatní 
plocha, p.p.č. 1170/13 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1240/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1240/3 
o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p.p.č. 1170/1 (PK) 
díl „o“ o výměře 13 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 1240 (PK) díl „e“ o výměře 41 m2, ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 359-48/2014 ze dne 13. 2. 2015, nacházejících 
se v k.ú. Lestkov pod Kozákovem, obec Radostná pod Kozákovem, obci Radostná pod 
Kozákovem, se sídlem Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem, IČ 00276031, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 9.811 Kč (slovy: devět tisíc osm set jedenáct korun českých), 
pozemky se nacházejí pod chodníky,

2. s darováním p.p.č. 62/2 o výměře 299 m2 a p.p.č. 62/3 o výměře 171 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 670-99/2014 ze dne 
11. 12. 2014, nacházejících se v k.ú. Horní Police, obec Horní Police, obci Horní Police, se 
sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ 00524662, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 9.400 Kč (slovy: devět tisíc čtyři sta korun českých), pozemky se nacházejí pod chodníky,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1620/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 
Radostná pod Kozákovem,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1621/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 
Horní Police

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

62

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 853/15/RK
Výjimka ze způsobu prodeje nemovitostí v k.ú. Hosty a v k.ú. Vítkovice v Krkonoších

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odlišném postupu prodeje nemovitostí uvedeným ve Směrnici Rady Libereckého kraje  č. 1/2005 
upravující  nakládání s nemovitým majetkem Libereckého kraje, v platném znění, u rekreačního 
areálu Nový Dvůr, v k.ú. Hosty, evidovaným na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště České Budějovice a turistického objektu Vítkovice č.p. 166 
(Horní Mísečky), evidovaným na listu vlastnictví č. 291 u katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, a to prostřednictvím realitní kanceláře vysoutěžené v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi, v platném znění

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit písemnou informaci o výjimce ze způsobu prodeje nemovitostí v k.ú. Hosty a v k.ú.  
Vítkovice v Krkonoších Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 05. 2015

b) zajistit realizaci usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 854/15/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje 

a 6. mimořádném zasedání rady kraje
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 03/2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje a 6. mimořádném 
zasedání rady kraje

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 03/2015

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje a 6. mimořádném 
zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 05. 2015

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti – 03/2015" ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 05. 2015



Výpis usnesení z 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.05.2015

63

USNESENÍ č. 855/15/RK
Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 5. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 5. 2015.

USNESENÍ č. 856/15/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 45/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahraniční pracovní cestou Hany Maierové, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého 
kraje, v termínu 17. - 21. 5. 2015 do Švýcarska,

b) s Vítem Příkaským, členem Rady Libereckého kraje, jako náhradníkem pro výše uvedenou 
zahraniční pracovní cestu při případné neúčasti Hany Maierové na této cestě.

USNESENÍ č. 857/15/RK
Písemná informace
-      Informativní přehled o výsledku hospodaření za rok 2014 a jeho vypořádání 

v příspěvkových organizacích resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

Informativní přehled o výsledku hospodaření za rok 2014 a jeho vypořádání v příspěvkových 
organizacích resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informativní 
přehled o výsledku hospodaření za rok 2014 a jeho vypořádání v příspěvkových organizacích 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti" ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 05. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 5. 5. 2015 
Zapsala: Jana Kvapilová


